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Darbininkai Vilę Saliq^ 

Vienyki tesi Jūi Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius* o lilaimeiite 
Pasaulį I

Dabar turime dvi nacionales 
darbininkiškas pašelpines drau
gijas—Lietuvių Darbininkų Su
sivienijimą ir Augščiausią 
Prieglaudą Lietuvių Amerikoje. 
Pirmosios Pildomoji Tarybd, o 1 
pastarosios seimas pasisakė už 
abiejų organizacijų į vienybę. 
Ištikrųjų, šių dviejų organizaci
jų vienybė yra labai reikalin
gas dalykas. Dvi organizaci
jos—dvejos centrų , išlaidos. 
Vienybė prašalintų nemažai be
reikalingų išlaidų. Antra, juo 
didesnė organizacija, tuo dau
giau užtikrinta , visiems ■ na
triams pašelpa1 ir ]

Bet svarbiausia^ ™ •
njnkiškų spėkų vienybę pati 
savaimė. Viena 'milžiniška pa- 

' šelpinė lietuvių darbininkų or- 
; ganizacija Amerikoj butų dide
lis laimėjimas darbininkų soli
darumo,/ Todėl reikia eiti prie 
vienybės taip greitai, kaip ga
lima. žinoma, reikia pirmiau
sia užvesti plačias diskusijas 
abiejose organizacijose tuo klau
simu. Ęuopos tuojaus turėtų 
kelti šį klausimą jr išreikšti 
savo nuomonę. Reikia, kad 
abiejų organizacijų nariai pil
nai suprastų ir pritartų vieny
bei.

No. 194 Telephone, Stagg 2-3878

Chicago] 4,000 Klausės 
Wm. Z. Fosterio

CHICAGO.—Coliseum sve
tainėje atsibuvo milžiniškas 
susirinkimas. Jį sušaukė D. 
Unijų Vienybės Lyga ir 
Gelžkeliėčių Darbininkų In
dustrinė Lyga. Kalbėjo d._ laustnne. Lyga. Kaineio d.

P°^"^bi. IFosteris^ D5rbo Unijų Vie-
nybės Lygos sekretoi'įus ir 
Komunistų Partijos darbuo 
to j as. Daugiau 4,000 darbi
ninkų entuziastiškai sveiki
no jį. ;

Kalbėtojas sujungė eina
mas klasių kovas Chicagoje 
su kovomis mainierių, audė
jų ir kitų darbininkų.

Sovietai Pasibudavojo
Didžiausią Orlaivi

Svarbiausią čia rolę turėtų 
suvaidinti APLA. ir LDS. or
ganai. Centrų draugai turėtų 
daug apie tai rašyti. Kiek 
mums žinoma, centruose nesi
randa viršininkų, kurie būtų 
priešingi vienybei. Todėl ir 
idėjinė, vadovybė už vienybę 
turi išplaukti iš centrų.

MASKVA. — Sėkmingai 
padaryti bandymai su dide
liu orlaiviu. Jis turi pen
kis motoras, kurie visi su
daro 2,400 arklių pajėgą. 
Orlaivis gali vežti 36 žmo
nes, ir prie to ant jo va
žiuoja penki orlaivininkai

Jim McCullough, Streikuojantis Mainieryg. iš Coverd ale, Pa.
kurios neturi pastoges, tačiaus tęsia kovą prieš badą, anglies industrijoj yra jau 
tūkstančiai. Aprūpinkime juos šėtromis ir maistu!

Tokių šeimynų,

MAINIERIŲ NAUJAS KOVOS PLANAS
Teroras Prieš Mainierius Auga; Policiją Areštavo 30 Vaiku 

Rinkusių Aukas Streikieriams Pittsburghe, Pa.
PITTSBURGH, Pa.—šeš-1 Vaikai ėjo su dėžutėmis; 

|tadienį atsibuvb mainierių : rinkti aukas iš miepto gy-Į 
'atstovų susirinkimas ir už-■ Vent°jų del badąjijąhjČi^; 
Igyrė pasiūlyta Nacionalėš(mainierių, ir jų seimyrm 
! Mainierių Ųnijoš naują ko- 
Ivoa būdą, Mainieriai yra 
į pasirįžę laikytis iki streikas 
j bus laimėtas. Bus dedamos \ 
Į visos pastangos išvesti į ko-, 
(va ir tie darbininkai , ku-, 
Iriuos suvarė į kasyklas par 
da vingi vadai iš United Mi 
ne Workers unijos." | iu«uiueri<iui8 į pageiuą, per-

Šeštadienį tūkstančiai dėkite nugalėti bosų ir po^ 
mainierių buvo Pittsburghe. Ilicijos terorą.

! Daugiabsiai tai buvo mai- 
nierių vaikai. Ant jų už- Į 
puolė policija,. juos stumdė 

(ir atiminėjo jų dėžutes, su- : 
sigrūzdami surinktas aukas 
'sau į kišenius. Daugiau 30 
1 mainierių vaikų yra arės- Į 
(tuota. Darbininkai iš visų 
'Jungtinių Valstijų, ateikite 
. mainieriams į pagelbą, pa-

Bostono apielinkės draugai 
savo konferencijoj priėjo prie 
išvados, kad LDS. organas 

i MTiesaM turėtų išeiti iš So. Bo
stono, jeigu būtų galima nuga
lėti techniškus keblumus. Jie 
argumentuoja šitaip: Naujosios; 
Anglijos klerikalai turi savo 
"Darbininką,” , o socialfašistai 
savo> “Keleivj,” gi darbininkai 
neturį savo vietinio kovos or
gano. "Tiesa” suloštų milžiniš
ką rolę, kaipo darbininkų įran
kis. O Brooklyne, ant vietos, 
"Tiesa” nepriklausomos iy™ 
nelošia, nes čionai išeina dien
raštis "Laisvė”.

Kaip sau norite, 
Naujosios Anglijos 
darbininkų nuomonėj 

s mažai sveiko senso.

ir mechanikai, viso 41 žmo
gus. “Pravda” sako, kad 
Sovietų Sąjunga jau atsi
stojo greta su Italija ir Vo- Į 
kieti ja didelių orlaivių 
minime.

ga-

Kubos Sukilėliam Sekasi

Reikalauja Nugalabinti I Pietuose Teroras Prieš 
i Trisdešimt Angliakasiui Darbininkus Nesiliauja

I HARLAN, KY. — Vald- BIRMINGHAM, Ala. — 
(žios advokatas pareiškė,(Viešpataujančios klasės te- 
kad jis reikalaus nužudyti roras prieš negrus ir komu- 
31 streikierį. Kaltinimai Į nistus vis dar nesiliauja. 

_ prieš juos, kad užpuolime Buvo sufrėmavę du klasi- 
ant mainierių yra užmuštas niai susipratusius negrus, 

(šerifas Pace. Kentucky (būk jie nužudė tą'moterį, 
mainieriai paskelbė streiką Protestai darbininkų pri- 
prieš nukapojimą 10 nuoš. vertė išnaudotojus paleist

IPatoson. Audėju 
Sunkiui Kovosi

Inis valstiečių traukimas! —
( prie kolektyvų. Jau galima Į PATERSON, N. J.-^KeL 
Įskaityti, kad visai nugšlė- virtadienį 1:30 valandą po I 
(tas kolektyvizmui pasiprie-(pietų į City Hall Plaza yra Į 
(šinimas. 1 (šaukiamas protesto susirin-Į

Derlius geras, nežiūrint, kimas prieš policijos terorą, j 
(kad vietomis bus mažesnis,!Susirinkimą šaukia Tarpti 
kai'buvę tikėtasi, nes pa~ Darbininkų Apsigynimas ir Į 
kenkė sausuma. Milionai I šilko Darbininkų Bendro 
bušelių grūdų vežami j prie- Fronto Streiko Komitetas, i 
plaukas ir iš ten į užsienį, Policija, kai uniformuota, 

ikad apmainyti ant masine-j taip ir civiliais drabužiais 
(rijos. Į pasislėpus, terorizuoja šilko

Sov. Sąjungos Valstiečiai 
Urmu Stoja už Kolektyvus

Sunkios Kovos
PATERSON, N. J.—Ket

HAVANA. —■ Nepaisant, 
kad sukilėlių vadai, genero- 

ie las Menocal ii' pulkininkas 
roles į Mendieta, suimti, sukilėliai 

dar smarkiau kariauja prieš 
prieš- valdžią. Dabartiniu 
laiku didžiausi mūšiai eina 
Santa Clara provincijoje ir 
su pasisekimu sukilėliams, j

bet šitoj 
kovingų 
yra ne-

Kalbant apie darbininką sa
vitarpinę pašalpą, dar vieno 
klausimo nepamirškime. Tariu 
mintyje lokalines pašalpineš 
draugijas. Ją turime visose 
kolonijose. Bet j u ateitis nėra| 
į?U?XrZ^beaZ:|P 
Kitos jau pradeda merdėti, jų Į persiskirti su Estelle Tay- 
narią pašalpa nėra užtikrinta, lor. Jo žmona yra aktorė. 
O už metų kitų dar mažiau bus!To amato išmokino ir savo 
užtikrinta. Reikia jieškoti iš
eities. Faktas yrą> kad jos su
sideda taip pat iš darl^o žmo
nių. Todėl komunistai turi pa
rodyti joms kelią—

1 PARYŽIUS. - Reakcinė Ji al««. kurios jau ir taip 
IFi-ancija dreba del pagerė- bu™ mažos. _ Išnaudotojai 
jimo santikiu tarpe Vokieti- ^įkyiete mušeikas ir pra- 
jos ir Italijoį. Francija bi- bronzuoti maimenus. 
josi, kad Vokietija ir Ita- Susirėmimuose krito vienas 
lija nesudarytų bendra fron- užpuolikas, tai dabar ^au
ta prieš ja. Italijos irFran- . r“P?al 
eijos sentikiai blogi. O Vo-koyingiausių maimenų. 
kietija jaučiasi, kad del jos T.arPt- Dartamnkų Apsigy- 
karo pralaimėjimo yra atš '1.“n3s S133 ,r s?uį\3 
sakomingiausia Francija. vl,-us darbininkus ir darbi-

Į nnikes ateiti j pagelbą.

I juos.
i Kapitalistinė spauda vis
• pjudo baltųjų gaujas prieš ■
■ negrus ir komunistus. Iš
1 naudotojai - nuskyrė $3,250 '
■ dovaną tam, kas nurodys 

negrą, kuris nužudė tą m o- • 
terį. Tas dar daugiau aks
tiną gašlius elementus įtar
ti nekaltus negrus toje pik-' ; 
tadarystėje, kad gavus tą 
dovaną. *

Tarptautinis Darbininkų 
Apsigynimas ir Komunistų* 
Partija demaskuoja išnau- , 

idotojų planus, kurių tikslu į? 
rjcT/A xt a yra pakrikdyti besimezgonį 1OSLO, Norvegija^ Am- vienybę tarpe baltųjų it I 

enkos povandenine valtis inegnJ darbininkų pietiiose.
• V * r |

ne. Wilkins ir jo įgula ty- —;--------------

Lindbergh Jau Sovietuose j•pasislėpus, terorizuoja šilko 
darbininkų pikietų eiles.

Par davikai iš United
Angis {kando Evangelistę Textile Workers ir Associa- 

______ ted Silk Workers unijų, ku- 
BIG SANDY Tenn —|iaos yra dalimis Amerikos 

Evangelistu mokytoja ir pa-1 Dait° . Federacijos tęsia 
1-nairln toikvtnia T. Guire, (pardavimo darbą. Jie siun- 
likosi 
gyvatės.
angelistų pasekėjų ji darė 
su angimis “repeticijas,” 

r , n . i,. (erzindama jas ir aiškinda-
vyrą, bet dabar negali sugy-l^ kaip0 iiev0
ven ’ j tarpininkei, angys nepavo-

—----------- - (jingos.
Austin jos Greitasis Trauki- Kada dėjo į skrynią, gy- 

nys Susikūlė Į vate įkirto ją. Tas sUgino-

VIENNA .^-z Greitasis I h a W Bet vis tiek ji 
traukinys tarpe Vierinos ir nesišaukią^ daktaro, sakę, 
Romps susikūlė su tovoriniuĮP3^6^8 mabnės.
traukinid. 12 žmonių už
mušta artt vietos ir 10 sun
kiai sužeista.

Kumštininkas Dempsey 
Reikalauja Perskyrų

RENO, Nev. — Buvęs 
| kumštininkas J. Dempsey

Jau' kai ’ Kuriose ' lokalinėse 
draugijcšfe 'keliainas klhūsitnas 
apie, dčj imąsi. -pĮqię Lietuvių 
Darbininką Susivienijimo. La
bai sveika mintis, žinoma, čia 
reikės susidurti su tam tikrais 
techniškais sunkumais. Kai 
kuriuose atsitikimuose juos bus 
negalima nugalėti . (kur draugi
ją nariai jau perdaug toli nu-’ 
siritę į antrą pusę savo am
žiaus), bet didžiumoje atsitiki
mą, mano supratimu, prisidėji
mas prie LDS. bus galimas. Ir 
Šiuo klausimu reikia pradėti 
kalbėti mūsų spaudoje. Taip 
pat pačiose draugijose draugai 
turi kelti, diskusijas. '

Ant Vietos Užmušė

Priešą, žinoma, bus. Atsiras 
fašistą ir socialfašistą, kurie

TOKYO, Japonija.—Gau
ta žinios, kad Amerikos la
kūnas C. Lindbergas ir jo

Submarinas “Nautilus” 
Jau Spitsbergene

žmona pasiekė Sovietų Są- “Nautilus” jau Spitsberge-
jungos prieplauką Petropa
vlovską, Kamčatkoje. Juosmaldų laikytoja L. Guire, pardavimo darbą. Jie siun- vlovską, Kamčatkoje. Juos ja mašineriją ir tuojausfDraUnmac Tovaeo

■" ■- įkasta barškančios!cla savo delegaciją is atsi- pasitiko atatinkami asme- pradės daryti bandymus,|£emes ^Dėjimas ICXase 
Akyvaizdoje ev-(žymėjusių pardavystese gai-.nys ir 60 jaunuohų, dainuo- ka(j po ledu pasiekti šiauri-1 A T T A TT“ T

< j _ —ė.^., t „„ ii . j -DALLAS, Texas. — Įval-
. j riose vietose šios valstijos

I Santiago, čilija. - Suse-(sekmadienio ryte buvo že- 
kė suokalbį armijoje prieš :mės drebėjimas. Yra su

Kada dėjo į skrynią, gy- 
ivatė įkirto ją. Tas'sūgi-io-' 

. Vė jos dievišką galę pasekė-į 
iii Rpf vis tipk ii'

DAR DAUGIAU KAPOS 
ALGAS

Kapitalistinis New Yor
ke laikraštis “Heraid-Tri- 
bune” rašo, kad darbininkų 
algos turės būti dar dau-

valų pas gubernatorių Lar- 
soną ii' prezidentą A. D. Fe- Ii 
deracijos pardaviką Gree- prieplauką Japonijoj, 
n’ą. Tas dar daugiau pa-j 
tvirtina, kad tie gaivalai no- i 
ri parduoti Patersono šilko Į 
darbininkus, jie jau.ir da
bar atskiromis pardavikiš- 
komis sutartimis-ardo streL l 
kuojančių darbininkų vieny- JojTrastas^ 
bę. 1 .................... -

darni rusų kalboje dainas. Į nį žemės ašigalį.
čia jie skris į Nemuro 

j DALLAS, Texas. — Įval-

Nungesser ir Coli žuvo 
Prie Labradoro

Lyndhurst, N. Y.—čia pa
gauta ant vandenio bonka.

valdžią. Todėl armija yra Įgriuvusių namų. Nuostoliai 
perorganizuojama. Sako, riekia $75,000. Iki šiolei 
jog tai liekanos buvusio pi’e-1 dar žuvusių žmonių nėra.
zidentp Ibanez. . , .<.(.■  -.j

mo turinio: “šiame mo
mente mes puolame žemyn 
prie Labrador.” Parašytas 
franeuzų kalboj,e, pasirašo 

HARTFORD, Conn. — Nungesser ir Coli. Šie fran- , 
Henry Gauthier, 24 metų Įcūzų lakūnai skrido, iŠ 
amžiaus, Connecticut upe Į Franci jos į New Yorką 19- 
plaukė 9 valandas ir 44 mi-(27 metais. Buvo manyta, i

Plaukė 18 Mylių

Dar Pereito Karo Atbalsiai! Kapitaliste Nukrito Nuo 
GORIZUA, Italija. - Arkho ,r Užsimušė

Kareiviai išimdinėjo iš že
mės apkasų likusius dar 
nuo pereito karo amunici
jos baksus. Vienas iš jų 
sprogo. Ant vietos užmušė 
vienų. kareiVį ir tris sunkiai 
sužeidė..

PHILADELPHIA, Pa. 
;—Bejodinėdama kapitalią- 
t® Frances Tendler ir jos 
vyras ant arklių, kuri dar 
tik 26 metų amžiaus, nukri
to nuo arklio ir ant vietos 
užsimušė. Tas atsitiko 
Fairmount Parke.nutes be sustojimo. Jis nu

plaukė 18 mylių. Tai did
žiausias šioje valstijoje re
kordas plaukime.

kad jie žuvę prie Europos, 
dabar pasirodo, kad jie žu-Į 
vo Amerikos pakraščiuose.

Perlėkė 800 Mylių Ledynų 
šalį

KOPENHAGAI Danija. 
—Vokietijos lakūnas Von 
Grenau ir jo du draugai 
skrenda iš Europos į Chi
cago Jie pasiekė Green- 
landiją ir perlėkė per ją. 
Greenlandija yra apdengta 
storu ledu. Lakūnai pa-’ 

(darė 800 mylių. Jie mano 
(atrasti tiesų kelią tarpe Eu
ropos ir Amerikos.

BUFFALO,, N. Y.—Susi
kūlus automobiliams, ant _ 
vietos užmuštas E. F. Eli-jgiau nukapotos iki spalių 

mėnesio. Suprantama, kad 
jis nerašo nuo ausies. Ka
pitalistų įvairios įstaigos 
padaro tarimus, o jų spau
da tų tarimų pravedimui 
pradeda prirengti dirvą. 
Tas išnaudotojų laikraštis 
daro išvadas, kad vien algų 
kapojimo pagelba bus su
grąžinti “geri laikai.”

zey ir jo žmona Ruth. Abu 
turėjo po.24 metus amžiaus. 
Kito automobilio valdyto
jas, W. Carroll, 25 metų

piestu stos prieš. Jiems darbi- amž.> areštuotas ir paštaty- 
^n5^Ik^ai- n1erupi- .Ji?- tas po $5,000 kaucija.
ri, kad darbininkų sumokėti pi- Į . ;______ _
nigaį tose draugijose žlugtų. /
Bet juos turime nugalėti. Ne- nacionales oTganizacijos ne tik 
sunku darbininkams pamatyti, neatneš jiems.: nuostolių,, bet 
kad prisidėjimas prie didelės | padarys be galo daug naudos.

Susirėmimai Airijoj
BELFAST, Airija.—Susi

rėmimai tarpe respublikonų

Norvegijoj Darbininkai 
Eina į Streikų

OLSO, Norvegija. —J. AJ kJ Al V A ------

ir laisvamanių su religiniais | Spaustuvių darbininkai ren- 
paaštrėjo. Bonkos, akme-!giasi į streiką už geresnes 
nys ii’ pagaliai buvo naudo-j darbo sąlygas ir didesnes 
jami. Gavo mušti ir poli-algas. Tuom kartu rengia-1 
cija, kuri .bandė daryti įsi streikan ir kitų šakų 60,- 
“tvarką.” . Iqoo darbininkų. .

Persijoj Prasidėjo Cholera

TEHERAN, Persei ja. — 
Basra prieplaukoje prade* 
jo mirti žmonės nuo chole- 
ros. Keletas daktarų su 

150,000 čiepijimo Špilkų nu-. 
Įsiskubino ten. Jie išskrido 
(orlaiviais. Sulaikyta bent 
I kokis žmonių susisiekimas 
su tuom miestu, kad neleisti 

I epidemijai plėstis toliaus. •
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■vezy day, except Sunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, New Yflrt APŽVALGA I KANADOS DARBININKŲ APSIGYNIMO įYGA 
IR PASKUTINIS JOS PLENUMAS' ĮDOMUMAI

Vnlted Btates, per year.... 
Brooklyn, N. Y., per year.. 
Foreign countries, per year. 
Canada and Brazil, per year,

•UBSCBIPTION RATES:
$6.00 United toutesjhi toohthA......|3.M 
,18.00 Btoildyn, N. Y.r six months....|4-00 
. |8.03 Foreign countries. Mx ihonths.. (4.30 
,*6.03 Canadh and Eranl, six knohths. *8.03

|gu, kad reikli ka nors da-l TordatP, Canada.-iUlėposIbar sieldą jau virš 5,000. 
ryti su savo turtingiausia i H-12 d. Įvyko KmadO? Dar- Ukramai turi 87 skyrius su 
valdžia?’ bininkjį Apsigynimo Lygos(1,208 nariais; finai 26 sky-4
“Eik ir pasiimk ” Brisbane plbiiariš suVažraVihiąš nuo irius su 856 nariais; anglai

• i - z/ . L-ai-iiini’i Ti«š1ir<r<i_ M2 skvriiiR su 1 45R nariais.

Nori Kapitalizme 
Planingumo, Kuris 
Jam Negalimas

Louisianos gubernatorius i tonus balsas, atsimušantis į|v? delegatų ir
Long, nusigandęs del gilyn (kapitalistų ausis.” 
masių, sakydamas prakalbą! Ponas Chase tik ką paga- 

farmeriams, —‘ ’ v “ _ ’ *
vandehs už apykaklės kapi- ir Pennsylvanijos guberna-| 
talistams, taipgi, žinoma, ir!‘ 

[elektros ' kedei, kaip Sacco | Pa^s sau‘ Į
fer Vanzętti. ii 
pus mums jokia bergždžio 
liūdesio bei misi minim o die-

Vyriausia , jinai tar-

Outer e d ai second class matter March 11, 1*24, at the Post Office at 
Brooklyn, N. T., under the Act of March 3, 1873

Kodėl Mes Demonstruosim Rugpjūčio 22 Įeinančio krizio ir bedarbių
I <-< t-.i nAlnT/lni-nco nvolznlnQ

klasėĮbės kalinius, kuriuos kapita
listai pūdo kalėjimuose ir ( 
daugelis kurių yrą skildami (

i Galvočiai Kartais Būna
Gremėzdai Paprastuose -3
Dalykuose

šiandien laikomas didžiau
siu galvočium sunkiubšeAp- 
skaitliavimubse, prof. Al

32 skyrius su 1,455 nariais, 
ir mažesnės, įvairių tautų 
grupės 27 skyrius su 1,386 
nariais. Vieną skyrių turi _____________
chinieciaX su 20 narių irfert Ęin^teinaš atrodo ^ 
vieną jąpohai su 30 narių. baį negabus krautuvihin-

Prie Kanadoš DArbihin- li<aniB jr gatvekarių konduk^ 
kų Apsigynimo Lygos, pri- i toriams. Apie' ką jis 
klauso 137 įvairios /darbi- Į iaikų galvoja, hėrA žinios, 
ninku organizacijos su 15r Į bet kada j& reikia Steigi

(priduria, “yra labai nema-, 4ištrilrtU. Dklyva- I. ..... I.._ gg
! virš 20 broliškų delegatų. ' 

Pirmutinis kalbėjo drg. 
J. Louis Engdahl, Tarp tau- 

TafečSa Dartolnlnį Apsf^j.

■* ’• “• Ihr^lSotriSiw? Vatetijų kuris dalyvavo 
toj brošiūroj įrodinėja, jog Tai^utin^ Raudonoms 
“moderniška civilizacija”

. , . , .- _ Aid, ūrba Mopfo) treciame 000 narių, iš kurių yra,skaityti dolerįais,.dę^jM
dlULP^‘l^ed-) “reikalauja.' pramonę pienui Leningrade. |4,5O0 unijisių. / [ kaisrir centais su kra<M|

Drg. Engdahl sakė, kad Vienaą jaunuolis savu kąį- ininl{U'arba susirokuoH ?są | 
Kanados Darbininku ^psi’jboje išdėsto svarba kaip ^a- į kondyktonUtti, tai tas pro* 
gynimo Lyga eina į naują nnt daugiau sutraukti jau- fesorips-tūri pusė«iį da^g 
darbuotę. Jis riuroae, jog nimoįtą Apsigjminio orga-p^1^' yra įpratęs

nizaciją, primindamas de-1v sv° * P a - ^^ononujUfeo 
monstracijas, išstojimus rūgštūs ir pamins 
gatvėse ir šiaip įvairius suj^™us, bet menkuose 
sidūrimus su kapitalistinės^diėniniuose reikaluose 

, .. . .valdžios spėkomis. ĮĘinstemas esąs labai
iš-i neto trečiojo plenumo to- šis mūsų plenuma?. pa- ”

I siuntė pasveikinimo rezo
liuciją visiems politiniams 

i mūsų kaliniams ištisame 
j buržuaziniame pasaulyje.

Delei rezoliucijos svetur- 
1 girnių darbininkų klausimu 
kalba generalis sekretorius 
Kanados Darbininkų Apsi
gynimo Lygos, drg. E. A 
Smith; faktais ir škaitlihė- 

. . . [mis nurodo, kaip laike da-
vuoja viešai ir 5 pusiku-vie- jbartinio krizio Kanados 
išai. Iš Tarptautinės Rau-[ vaidžia visokiais būdais 
[donosios Pagelbos surinktų ipuoia ąteiVius darbininkus 
i žinių drg. Engdahl nurodė, i b. jaį. kursto miegančias 
'jog 1931 metų sausio 1 4-[angliškų d'arhininkų mąsfes, 
[politinių kalinių buvo 170,-įkada sveturgimiai • bus 
759 asmenys įvairių buržu- jišdeportuoti, tai vietiniams 
lažiniu šalių kalėjimuose. Iš^ggi^ daugiau, darbų.į: • Ii* 
to galima spręsti apie svar-i^gg metais iš 'Kaliadiž bu- 

Iko išdeportuota 1,806 feme-
fra A j nyse fį' Lenldfla 15G,• į ^domi-l ubį- politiniu^ kiliniusMrįų sei-| į<įhĮ^ 69> ____________

' jį ęeęhoąloyakiją.41? f M-į kn atrado* jog’huo didelį
Po drg. Engdahl kalbos Į ją 12 ir į Lįetuyą 12.'.. raumenų pavargimo padi%

Kode! darbininkų
turės vienas iš didžiausių ir
svarbiausių -demonstracijų
ateinantį šeštadienį, rugpjū-

yčio 22 nė tik visoj Ame
rikoj, bet ir ištisame pašau- 
lyje? . j. ! :

Tos demonstracijos,; yipųjjha.
pirma,; bus japvaikščipjimashnaus, kaip diena mobilizavi-
ketverių metų - < Sukaktuvių | piui darbininkų masinių spė-
nūo 'to. laiko, kaip du mekal-'kų, kad išplėsus dabartines

J ti Amerikos darbininkų vei-jaukas iš kapitalistinių kori-|B _____ _________Kaa mk aau (
į kėjai Saęco ir Vanzetti tapo|kų nagų, kaip kad devyųisjjoVp^taį’produktus’^Irfau^atepėL’^'aida'i-idum 
: sudeginti /elektros kedeje. negrus jaunuolius,, penkis igaUma regėti šaulės, ir dau- į nriešginvbiu tarn lenk-

Jiedu buvo darbininkų kla- Patersono audėjus ir desėt- pau drapanų, negu galima t iuįanč% įelnininkų. Ka-’irtt' Bet" tikrumoj e nuo mi-
< sos kovotojai, bet profesio- kus šufremuotų negrų ūki- būtų sunešioti per tris me-; pitaUzJm0 atradimo ir L .S : ..L . .
į nahai kapitalistų įstatymų ninkehų Alabamoj. tus, ir daugiau maisto, negu; augim0 pamatinės salygosikios organizacijos perejo į

1 šaūgoiojai” sutaisė pnes Sacco ir Vanzetti priguli j galima būtų suvalgyti per1 ° Įiuosai ša“J___-
| Sacco ir Vanzetti krimina- ir prie negrų ir prie baltųjų'tą patį laiką,” tuo pačiu sy-fįįg h’^nreldu 
y lišką sumoksią, būk jiedu revoi. darb. jų drąsioj kovoj Įkiu yra žmonių, kurie “nu- ■ rinkai v«
g padarę apiplėšimą, per kurį■ už gyvenimą, prieš nėpaken- driskę, nuogi, be pastogės!Dard’avi^u^le^t^ariri 
g; buvęs nudėtas vienos kom- čiamas skriaudas ir prieš įp badauja.” 1 I
■Įtafelųos pinignešis. Skam- abelnąjį proletariato paver-1 _
| .W lyg suokalbis, kuris da- girnų Sacco ir Vanzetti Į Pennsylvanijos gubei-na-i^“^“^8^^“ kapitaliz^^^^
| bar sugalvotas pnes devy-1 priklauso- ir prie Pennsyl- torius Pinchot ragina, kadi* „ vn;nn rnki= Planin-ipasaul^e’ . 18 i1 SC/<C1AJ 
? nis nekaltus Scottsboro ne-! vanijos, Ohio, West Virgi- valdžia imtu rūpintis bedar-1 _ ’flk1‘ tegalimas tik būda u^?ustos» burzuazi? 
5 grįš jaunuolius! |nijos u- Kentucky streikus- biais ir skirtų bilionus dote-^^Xie^ ' !“■! raWz]1'l nuvarytam i pa-

Taip ir liko nužudyti Sa-ijančių mainierių, didvyriš- irių darbams, bet ir šis po-'mJi^. .....už.,,,. sekcijos gy-
, ccd ir Vanzetti, pagal Ma- kai kovojančių prieš uždar-Įnas atsimuša kaktą į sie- 
' ssdchusetts buržuazijos vai-Ibių kapojimus, prieš badavi-lųą. štai jo žodžiai: “Žmo- 
i tižios nuosprendžio, kuių už- mo sąlygas. Jiedu taip patinęs (kapitalistai) su dide- 

1 gyrė tuometinis Jungtinių .priklauso prie Chicagos ne- iliais turtais priešingi to-
I Va|tetijų prezidentas Coolid-igrų darbininkų ir bedarbių, kiems pinigų paskyrimams;
i ge' su savo Augščiausiuoju.kurių keturis nužudė kapi- bijosi; kad mokesčiai nebū- Df. Margeris ir LietUVOS
; Teismu. .taliatinė policija ųž tai, kad tų uždėti ant jų turto.” Romui hm Tarnaite

Jiedu tapo nužudyti, idant, jie gynė bedarbių reikalus. į -------- . į ; i
teroiizuoti ir gąsdint mūsų! Draugai ir draugės, visi į 
Iddsę, kad nedrįstų pasiju-iąąnfoningi darbininkai ir' 

■diriti į kovą prieš išnaudo-[bedarbiai, todėl, mes priva-
- tojus. Tai buvo teisminiai lome išankstp telktis ir ino- 
^nugalahinimas ne kaipp.as- ' bilizųoti savo spėjtas kuo di- 
: memį, bet kaipo kovotojų [džmuriems, ’ milžinišldems;
už darbininkų klasės reika- igręsmingiems išstojimams 
lūs, 'rugpjūčio 22-ros dienos de-

Thi todėl taiųitautinė dar- imonatracijose bendrai su vi- 
biriinku - klasė ir demons-|sū kitų tautų darbininkais, 
ti'UOja rugpjūčio 22 d., mi- ■ baltaisiais ir negrais. Pa
nešama jųdviejų mirties su- Į rodykime, jog mes neleisi- Į 

| kaktuves. Sacco ir Vanze- ?u— 
tti tapo simbolis (ženklas) 
krilvinų kapitalistų nedory
bių prieš ištikimuosius dar-

I biiiinkų klases kovotojus.
> -Rugpjūčio 22 d. demons-

tJHiodami Amerikos mies-ljau turime -didelę armiją,
tuose ir miesteliuose, ta-[gatavą vis energingesnėn
čiaus, mes minėsime ne tik į kovon už tiesioginius darbi-

- žuvusius savo kareivius Sa- ninku reikalus ir imtynėms,
|eco ir Vanzetti. Tai bus ko-1 vedančioms linkui paties ka

lingas mūsų išstojimas už j pitalizmo nuvertimo.
dar .gyvus darbininkų klą- • A. Dagis.

ivaip oacuu 
Ir ta diena ne- 
Irin hprcrvrl'zin

Gubeliiutorius Long sa-|(k italistin5 sistenla. . 
ke: "Jei tie, ką turi per-,Rcd) «reikiIauja pramonę I 
daug, tesirūpina bus ką tuj f 
npermažai, teiae, ką tui-ij^^ šalį / 
pernrazm, nueis, ir pasiims 1Bet kapitalizmo, planingu- . 
patys. 1 lmas ngra gaiimas, nes pats i

Tai esą bjauru, kad tu* j kapitalizmas yra išaugęs iš i 
rint tiek bovelnos ir kviečių, hesh-ūpmimo, kad tik dali- .

darbuotę. Jis riūrodė, 
kai kurie nariai mano, būk 
Apsigynimo Lyga esahti • 
la b d a rybės organizacija, 
šelpt politiniams kaliniams! 
ir tt. Bet tikrumoje nuo mi-

yra liuosai samdomas dar- politines savarankias darbi
ai gaminimas ninku apsigynimo organiza- 

liuosas tų prekių j cijas.
Kai del Tarptautinės Rau- 

mas, konkurencija del pelno. donosios pagelbos, tai jinai 
I Panaikinus gi sias sąlygas, j^u,į g4.rįas savo sekcijas

bgaš.”
Savo laikais, beje, garfW;= 

Anglijos politildėriiis
, niekad negalėjo ar neprisi- .. 
Įvertė save išmokt paprastą [ 
Į padauginimo lentelę (mub^ 
I tiplicatibn table).

Nuovargis Gali But 
Išmieruotas

Tokia tvarka yra Sovietų Į 
Sąjungoje. Bėt ten yra ne 
kapitalistinės sistemos tęsi-i 
mas,. o socializmo kūryba.

Kai žmogus pailsta 
darbo, bėgimo ir panašiai; 

Ijis pasidaro kaip ir kitoks ’ 
žmogus, sako mokslininkai ' 
F. A. Moss ir Leslie French. (f 
Tarp to paties pavargurio;^ 
ir nepavąrgusio žmogaus' 
esą ąldi'ttimas,, kaip tarp į 
virto ir nerirtd kiaušipio.

Jie tyrinėjo nuovargį lą- i. 
bora'torijoj G'eoi’ge Wash^j 
ington Univeršfteto. Be kit- ;

............ W 
ivsi hpriipviu ir cuuenu i2lis-i.. ■ , .j — •* .■■y. zIraupienų pavąignųo padi- 
ivanmniu Ansilankes gi Lie- Buvo Jaltyta atsisatikimas i Saskktchevkn uiiuWeijos dėja slraiČms liaują kūne-1 
tuvo? tas mas “Lietuvos TaiTtautinės Darbi-aeinian (Icgislaturon) yra Uų, ypatingai patogi ' 
Šia” štokam nosmuo- nm,^ p^lbos skyrių^išpešta sumanymas, kad iš baltųjų kranjakūniu. Nuo. 

L P P I Italijos^ ’Belgijos, Franci jos visu sveturgimių, ehiąnčių; pailsimo pasidaro ir Įvai-
j ■ • i • r <<4in Jipnn t iPtuvos ūkmin-!^’ Vokietijos—gelbėti 3,500[maldauti maišto nuo bado rįos chemiškos atmaindOUrauMa i Toras Sės k" P“žiūra >” taroaito politinių kalinių, pūvančių apsiginti, būtų išreikalaūja-jlsūne. ftkiūs nuovargio1

me kapitalfetaiiis. amžinai 1 .a? a *. as’ Stynes tiesiog hežmoniška, ne- fašistinėse Mussolinio bas-j ma pasirašyti, ir tokie, turės | ženklus dabar galimais-! 
terioti geriausius darbiniu-riFieSj ne^v j ian2as ,sw’Sąs krikščioniška; bedieviška!’’ rj-minap Te nrnnp&imn nnnlu«* —.• ._ . • _i_‘W
kų klasta kovotojus; jog skuf.do’ Jbed“rbe? lr f1"?.0 Vadinasi, tik krikščionys
mes ešatne pasirįžę išplėšt ve!^ darbininkus imtis Į djevotį žmonės gerai at>
iš buržuazijos bastlliju savo 5ul?snnh ^a!P[sineša link tarnų ir tarnai-

‘New York Amęricąh’’i 
;lp d. rug. pastabų rašinėto-į 
jas Brisbane; del gubąrnato-į 
riaus Long kalbos salo:

J) “Gubernatorius H. Long į jįf^ve kada tai'skaitė mė
sų savo neapgalvotu pasaky- j va bedieviu ir dideliu laįs- 
mu, kuris yrą kaip balsas 
iš Lenino grabo, gali daves- 
ti geriausio supratimo žmo- į žinfose’

^Palaimint® ubagai dva- bą Tarptautinės Raudono- 
sioje, jjems| dangaus karą- sios- Pagelbos, 
lystė.”. Tokią-dvasios j <s,:
gystę rodo ir Dr. Margeris. mynas.

ina pasirasyu, ir toKie,turės izenKlus aaoar gauma 
lelijose. Iš pranešimo nuo bQt deportuojami. Kanados įmieruoti naujausiais moks*q 
draugų is Volletijos taipgi senatas duoda įnešimą, kad.Jiniais būdais ir pasakyti,M 
pasirodė, jog ten areštuoti vį^ų sveturgimių būtų nu- kiek ištikrųjų žmoguš ; 
politiniai kaliniai patys gi-įtraukta pirštų antspaudos vargęs.
naši teismuose be advoka- ky jįe visi suregistruoti. Tai-j ... , ., 
tų. O jau ir Kanadoj buvojpO paį yra sumanymas, kad
tokių atsitikimų, kad teisme i laikinose stovyklose valdiš- Nužudė Seną “Pūstelninką” j 
draugai stovėjo ir kaipo darbų, duodamų bedar-j Rmoklvn N Y_ JosėbfeS

NesPa^ bkiaT' įVeSta
Vnd hnvytnyi > 4 mscipuna. • gyveno vienui vienas perl'niai advokatai negina taip,L

Kubos Sukilėliai ir Amerikos Imperialistai įbyržuazinlųšaikų už riebiasllaisvamani0, lai jį pashm- pa mažiausias sumas piniJU tpaukiamos n^mzacnos SffiO
r [vietas ir uz dar riebesnius j «r,« i.—u-rs. juu

klasės draugus ir jog mes prieš Kubos buržuaziją, taip Gi tu0 pačju sykiu 
ir prieš Amerikos imperia- liaudies prispaudimas ir 
listų viešpatavimą. I - - - - - -

Šitokio masių kairėjimo 
nusigandę ir Amerikos im
perialistai ir Klibos krauge
rio Machado valdžia.

liaudies prispaudimas ir 
darbininkų išnaudo j imas 
yra kuo bjauriausias tokioj 
katalikiškoj Lietuvoj, Len
kijoj, Italijoj, Portugalijoj 
ir Idtose katalikiškose šaly
se.

draugai stovėjo ir
. ..j-..,, ■ g

, 61 .metų amžiaus,
•gyveno vienui vienas per

Jei kas ,rori_ padalytisąmojį^21 
’jii’ traukiamos organizacijos!pikčiaus (di>mpš)t ties Me-

. ,čia Į Lietuvą, o Jūa ąntSJE iTkaitaiš dar patatnau-i^S“.B -ir., WnodWąnlį|
kyšius bei papirkimus gain- tafaus tą šiiupinio plauko kapitalistiniams teist- taa J*B, P“ 1
namus is , Ąnąerikos impe- laisvamanį rasite beklūpMft! rims. ’ , kad if?iansil. iv,estl k?‘; užsidirbdavo, rantabdhmM
rialistų. -įBSU'Mh, į prie altoriaus ir bežindant/ ' l-va nries toknis valdžios nz- n,ou?rralT^ ir cViian-Sl!

; į Bet peri tupias buiwazi- ĮšVentus sa^raįnentuš?

Tie sukilimai, ką dabar ei-

Per paskutines kėlias sa- į Kuba faktinai yra Amori- 
važfes eina Kūboj ginkluoti į kos imperialistų savastis: 
sukilimai. Mūšiai tęsiasi i kaip Jungtinių Vąjątijų ban- 
taim reakcinės Machado val-^leI?ai ?r?Ja> , ‘“P . 1>ubos 

. i ... . buržuazine valdžia šoka,dzios ir sukilėlių, liberalų J . ... .. r.
Mąęhado yra Amerikos im-|
perialistų išpūstas prezfiden-Į Įerjų įay0 Jjfl^pitaio.1 Be to,; ir Amerilęos impeĮiąližmą, < 
tąsi, kurį palaiko jungtinių ĮihjHMMij-
Valstijų jūrininkų durtu- paskolinę ’ Kubos Valdžiai į nėra 
Vai. Liberalai pastaruoju e" —*“—1— ™ i* - - '
laiku pasimojo nuversti dik
tatorių Machado .
pasitarimus pradėjo su New y Kubos darbininkų ir vai-į buržuazijos
Yorko

Šių Kubos klikų peštynes, i 
gretimai eina, ir smarkėjan-

I Amerikos kapitalistai tur i ti darbo hĮmnų Stovą pnes .
I įdėję Kuboj l,500,00ėj)00 do-' saviškę, naminę buržuaziją

A--------i—_ Į •

Į šios šaflės bankieriai turi ’ nors Kūbo^ dhrhąniąkai dar Į
. .. . .......... - t priarehgęį į griežtus, j Ant stos salps nebuvo vd-

VISUR i '• ATSIRANDA 
VAGIŲ '

J kva prieš tojaus valdžios už- 'senus geležgąiHi^ ii skudut i 
Kalba B. Buhay, stoja užsimojimus ant sveturgimių, rus ir pardavinėdamas į 

tkfni tikras krantuve& i Da- n 
bar ■'dvi dienos atgal tą se»; $ 
nį tado budelėje'1 ;iiegyv|į 1 
peršautą, ' Veikiausia' kas J 
norą. pamanė, kad, senas 1 
“pfiktelninkas’’ esąs labai J 
šykštus ir todėl turįs daug | 
pinigų. Bėt ištikrųjiį jis j 
vos pusbadžiai palaikydav‘6 
savo gyvybę, kaip sako ge- | 
rai -jį pažįstantis J. Pient-1 
ka.

J I. K. f

jrezoliuciją, reikalaujančią jr kad tie'centai bitų per 
i organizuoti jaunuolius į Ka- nacionalį ’ Apsigyiiiiiio' Ly- 
Inados Darbininkų Apsigy- gOi ofisą,1 “ ' '
nimo Lygą, įsteigiant joj 
Jaunuolių skyrių; ir taip 

TANGIER ISLAND, Vk.fiat oiganizupti vaikų kliu- 
bus st dviem centais nari-

Plenumo Dalyvis.

Per 20 Metų Buvo .Aklas, 
Atgavo Regėjimą

NEW URL'EANS,;li- j. 
Forsytiie, 71 r tafetlį 1 senis 
per 20 metų Buvo aklaš. Da
bar padarius jam operaciją 
ant akių, atgavo, regėjimą. 
Negali atsidžiaugti. Sako, 
“dabar merginos ir automo
biliai daug gražiąu atrodo, 
kaip 1911‘metais kada aš 

j mačiąu,” Sfeųis nori maty- 
Įti judžius ir ’kaip kuriuos 

r t s. i----- —p-— aktorius^ ,
„ , . . „ - K. ----- ------- ---- . -Jie nuskandins rėjo .74*nas kuopa^oį me- Į v L ■ . i ii ,
kad jų dos diktatūrai, taip ir jan-ivoliucijai, kurios spėkos vys- Į seną laivą “Mount Shasta.” Itus laiko po to išaugo į 1231 

_ ---- - Kubos1 tosi k kuri'•neišvengiarnaa!Vis . i. • - lairA.wrviHtW ~i«c

1 $200,000,000 ir sušiprikę vi- į t i e s i oginius ravoliucinius' gių, veik niekas ' nėlaikyda- mokesties ^uičnesj. Kai- į 
[šokių jos paskolų bonų. imūšiūs. .

Jie ir,, —----- i Liberalinės - ^Oai^osios’’)
i' IĮ Kubos darbininkų ir vai-[buržuazijos . tikslas, todėl,

______bankieriais. Net .at-’štieelų gyvenimas yra’labai yra išprovokuoti Kubos re-
šiųntė savo žynių vadą Co-'skurdus. Ten darbininkai,voliucinį judėjimą į griež-

vo po raktu duris. Bet da- [getojas nušviečia mūsų dar-1 
bar atėjo. vdgis [ir!pavogė r 
metodistų bažnyčios į$2,000.

Mokinasi Laivus Skandinti

! Įmotę praeityj, dabar ir, ką Į 
turesiiie veikti ateityj. i 

i Toronto distrikto organi-Į 
zatorius H. Gurąlnięk ra-1 
portuoja apie stovį distrik-i 
|tų ir organizacijos. Pasi-I

pate. Tas ponas šiomis die-[plantamjoSe dirba už šlake-į tus veiksmus pirma, negu jis [ —
domis yra mylimas svečias | lį maisto, ir tai tik sezonais.' subręs į galingą jėgą, ir tuo į LANGLEY FIELD, Va.-ĮBU ir orguniz>aęj.jos. rasi-i 
amerikinių kapitalistų rate-[Vargas verčią, darbo liaudį’ būdu jį užpulti ir sukriušin- j Devyni, karo bombinįai or-į rodo, jog pereitais metais I 
Ijubse, kurie yra tikrieji Kū-į suprasti savo klasės reika- ti. Liberalai, kurie žaidžia! laivini pasiėmė po keturias į buvusioj greitosios pagel-į 
bos savininkai. Buržuazi- lūs, ir darbininkų revoliuci- į “laisvais” žodžiai?, vadinasi, į bombas, sveriančias kiek-i bos konferencijoj Hąmilto- 
niai laikraščiai jau paskel-įnis judėjimas sparčiai auga, j deda pastangas, kad Micha-[ viena 100 svarų, ir po dvi, [ne, Ont., Kanados Darbi-1

x turinčias po 300 svarųr ir ninku Apsigynimo Lyga tu-|be, kad Amerikos didieji [Tas marių bruzdėjimas da-, do gautų ųrogą išanksto nu-’1^ 
sukraus kapitalistai jaučia-‘rosi pavojingas kaip Macha-įleisti kraują proletarinei re-;išskrido, 
si ramūs ir tikri, 1 _ _ . .
Ketini Kuboje nėra pavo-ikių imperializmui. 1 _
jaus iš liberalų sukilimų. 'Komunistų Partija vis di-’turės ateiti.

tai prisirengimai nav.-!kuopas; narių gi skaičius
i jam karui. x i antra tink padidėjo, ir da-j KIT ‘’LAISVŲ”

Loriente, Fi*aWcija.— Įih- 1 
perialįstąj nuleido naują 1 
karo- laivą “Eprievier.” Jis j 
yra 430 pėdų ilgio Jr turi | 
2;480 'tom| įtalpos.1 Naikin- | 
tojas, kuris darys nemažiau ; 
36 myĮiąš į' valandlį.^ Jo , 
pąbudavo'jimhs lėšavo $2,-. ! 
500,000.

fež.JjirriM -
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WATERBURY, CONN,
Žinios iŠ llU.P. Kliubo

Vikiais-

CHICAGO, ILL

minkai riKniKe dus lt programa, ±\ai-----y;
ka jie bes daktaras J. Stanislovaitis J Piasy’ J Lx i__ • nuo te

kaip

pamatyti, kuris

Parengimu komisija prane
šė, kad yra rengiama pikni
kas 23-Čią dieną rugpjūčio. 
Piknikas įvyks Lietuvių Darže. 
Piknike bus ir programa. Kal-

kurios kolohi- 
žmonių; tai 

“garbės pri-

Greičiausi 

PASAULY LAIVAI

Choras dalyvavo, Tcuris sūdai- tis yra tokia: Iš 
navo apie keletą1 Rainelių ir jos ’bits’ daugiau 

_ J kalbėtojas, ' d. Max tiem reikia duot 
’airis trumpai kalbėjo zas.”

Jonas Grybas.
A.L.D.L.D. 7-to Apskr. Org.

Partijos 1
Salzman, kuris trunipąi kalbėjo.
apie šių diehų' ' besitęsiančius!

i streikus mainose ir Naujosios)

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKUS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekės, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu Laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CIIENE STn DETROIT, MICTL

. . ... 111-4 *• pu^ntinu inkstų-buvo mesimas,’ kad butų imkrlkhnus Uvalo kurni nuĮ llsdi
I laikyti ! r , , ' , ! \ ‘ nuveikia konstipadM,

i paaukota 10 dol streikuojan-; kitas ( Būtinai

kartus, tai nereikės vienu sykiu ; dieną nieko, nes 
taip ilgai laukti iki ji pasibai-j rengiamės prie pikniko, čia 
gia.

streikuoti. Girdi, bedarbes f Štatai Ir kiti’ kapitalizmo tar-
laiku, tai darbihįnĮai / j ’!’ " • ?

[streikuoti ir laimėti. Vądįna^j ^ , Kliubo Narys-
si", darbįnifikai, negali kovoti j , 

. Jų many-| —
___ ai tun * oa-| 

Na, o gerų laikų dabar!

naturališkai

Jie išimti
Iš Anglų Kalbos Verte A. BIMBA

*

a
BROOKLYN, N. Y.46 TEN EYCK ST.

MMĮĮt.C* Aligfrn .

dimaitkurii gereimt^ 
paltu pastipk Lscky 
Strike, lli-fiAA*.,

Visų literatūros platintojų prašome užsisakyti 
kuo greičiausia ir vlatinti ją su visom išgalėm.

24 PUSLAPIŲ KAINA 5 CENTAI
PLATINTOJAMS, KURIE IMS NEMAŽIAU 10 

KOPIJŲ KAINA 3 CENTAI Už KOPIJĄ

ii

ir nėra!"

A. L D. L. D. ŽINIOS
A.L.D.L.D. 7-to APSKRIČIO Į del A.L.D.L.D. naudos ir abel-. Anglijos apielinkėse.

« REIKALAI j no darbininkų judėjimo.JLBJ uaiUlIUBKU juuejimu. I rr n X- XT TTrr . . , • J ’ i . , i Kalbantis su New HavenoTaipgi kuopos, kurios dar į .
nėra pasimokėję'duoklių į 

Iskritį po 10. centų nuo nario, j z 
tai reikia tuojaus ] 

j čekius išrašykite: K. Barčie-j 
nė, o pasiųskite sekretoriui: T. j 
Bartkus, 20 Cleveland Ave., 
Montello, Mass, arba d elega

ntai, važiuodami į konferenci- , rbu^\ . . , f
! ja, lai atveža ir metines duok- kė: Gjrdl> Jel^ dirbsime, tai

Kuojos savo susirinki-Urys jjusai j^tdų^išvažiavimą

- guivuAite gerų naujų sumaiij7- menkniekis. ------ ------- j----- ,
Taipgi komitetas plačiai ap- A.L.D.L.D. ir abelno ^^ tas iš newiiaveniečių pusės
ilbėjo būsiantį agitacijos ir darbininkų judėjimo gerovės. Į bus padaryta.

j draugais apie visų Connecticut 
a-P | valstijos chorų išvažiavimą 

pasimokėti. <mes „Papratę vadinti Dainų 
v- 1 Diena ), tai jie yra nusistatę, 

visas New Havenas turė
siąs dalyvauti Dainų Dienoje, 
kuri bus rugpjūčio 30 d., Wa^ 

Kunca drąsiai pasa-l

Apskričio komitetas niitarė 
saukti A.L.D.L.D. 7-to,. apskri
čio metinę konferenciją rugs. 
(Sept.) 6 d., 10 vaL ryte, Pi-! 
liečiu Kliubo Svetainėje, 376 
Broadway, So. Boston, Mass. 

Todėl visos kuopos, pri
klausančios šiame Apskrityje, Į 
išrinkite (delegatus ir padary-<
kite gerų tarimų arba suma.- muoge pavieniai’ nariai"su-1 pasiųsti su žmonėmis bus tik 
nymų šiai konferencijai. galvokite gerų naujų sumany-1 menkniekis. Nėra abejonės,

kalbėjo būsiantį agitacijos ir 
vajaus mėnesį, tai yra spalio 
mėn. Prieita, prie Išvados, kad 
ateinantį agit. ir vajaus ntiė-> 
nesj turi būti dedamos did- nAlHJM PAMM
žiausios pąstapgps ne gk gpvi-L WJtVV HAVilN, LvNN< 
mui “Laisvei”, nąpjų. skaityto-] . 
jų, bet’ ir naujų narių j A.L.
D.L1D. ' ’1 ; 1 > * 1 ; 'd

Komitetas nutarė duoti do
vanas daugiausiai prirašiusiem 
naujų narių. Todėl kuopos tu
ri rengtis prie. agit. ir vajaus 
mėn., išrenkant iš veiklių drau
gų bėi draugių komitetus, ku
rie darbuotųsi.

Rengimas prakalbų itin 
svarbus reikalas. Todėl kuo
pos turi pradėti rūpintis suren
gimu prakalbų, kad padarius 
jas pasekmingas. Komitetas 
taipgi nutarė pakviesti kalbė- 
tojum Centro sekretorių, d. 
šolomską. Kiti kalbėtojai yra 
nominuoti: J. Lukas, M. K. 
Sukackienė, H* Stankus iš 
Worcester, Mass.,’ J. Karso- 
nas iš Lowell, Mas., ir J. 
Grybas, organizatorius 7-to 
apskričio, iš Norwood, Mass. 
Kuopos rengkite prakalbas su 
koncertais, taip> kaip pereitais 
metais kad būdavo j daroma. 
Apskritys parūpins kalbėtojus 
ir dainininkus. Platesnes in
formacijas kuopos gaus“ per 
laiškąj

Kalbėtojų reikalu kreipki
tės prie apskričio raštininko, o 
dainininkų, reikalu kreipkitės1 
prie J. Grybo, 44 Chapel Ct., 
Norwood, Mass.

A. Barčiusj Apskr. Raštinių. 
627 E. |6th> St. i -rr; ;
į . So. Boston, Mass.

A.L.D.L.D. Kuopų Komitetai 
Ir Visi Nariai

BREMEN^
EUROPĄ

Mažiau negu 5 D. i ant 
’ l. Vandens* ' I, t f 

per Cherbourg—6 dienos 
per Bremen

TIK 7 DIENOS Į LIETUVĄ
Specialia Trukia iš Bremerhaven 
Arba keliaukite akanreatniu laivu

COLUMBUS
Tainei nuolatiniai kas savaite |Š-

. plaukimai « gerai Žino- , 
mitia Llbyd Kablnlniais Į5 ’

t | Laivais. Inform aeljų
1 klauakhe ’ pas Ule vie

tini - arba

j Menininkų Piknikas Pavyko
Pereitą sekmadienį, rugpjū- 

Ičio 2 diena. Grybo giraitėje, 
Justice Park, Ill., APLMS. Pir
mo Apskričio suruoštas pikni
kas pavyko, žmonių buvo ne
mažai ir visi gražiai linksmino
si prie geros orkestras. Tik vi
sas blogumas, tai menininkai' 
nedavė programą tą, I 
buvo žadėję apgarsinimuose. ’i£ Waterburi o. 
Tas negerai, žmonės "nepasiga- 
nėdina yięn šokiais, reikia jiems 
ir daugiau ką gero duoti.

Menininkai galėjo sudaryti 
gerą programą, nes turėjo 3 
chorus, daugybę gerų daininin
kų ir galėjo turėti kalbėtoją, 
del darbininkiškos agitacijos, 
čia buvo gera proga i ( . • .. . - nuvemm >• , paaukota 10 dol streikuojan-’ kita* uwi
progra > . * r [tiems maipieriams. Bet rado- _______ __ __ _ __ _

Sekančio ;menesio, rugsėjo Qjg. priežing.u kurie ka|i^J0 jj ui-km d.i ja. u «« urmininko.
d., taip pat pasimatysime Gry- jr baJsavQ tejkim b ' ' l
bo giraitėje, pikn-ke Tai bus |m r^t a nt i eina mainieriams 
bendras piknikas ALDLD. 19 , paramos> get didžiuma nu- 

i ^\t5l!kU%PUl.iL_DS^ balsav°. kad reikalinga pa-
- , ’įremti mainierius. Niekas ne- 

i. Prašome1 paįgg tokių elementų, kaip 
nerengti tą ižubrickas, Kazlauskas, Sen- 

mes stropiai kus ir kiti fašistai.
Draugai bolševikai gerai at- 

mūsų menininkai turės išpildyti mušė tuos veidmainius ir nu- 
Tas laikas jau netoli, tai teks j programą atsilyginant, kad sa- maskavo jų veidus. Net pats 

. ’r*:, 2rz_Ls miestas" bus vo piknike neišpildė. Laukiame: Matas prisipažino, kad Naci-
darbštesnis, kuris daugiausiai • kas čia gero įvyks tame bend- onalė Mainierių .Unija veda 

pusėti- busų ’ ir žmonių atsiųs j i rame piknike. streiką. Bet del jų darbinin-
Dainal Dainų Dieną. Reporterio min-i Vįncaitifi. kai gali .badu numirti, bet ne

O ištikrųjų, kas gi norėtų 
nematyti tokio puikaus pažmo- 
nio, kaip kad chorų yra ruo
šiamas. čia keturi chorai pir
mu kartu daipuos sykiu. Ma
garyčioms bus merginų sikste
tas iš New Yorko. t O prie to, 
dainos ir kiti pranešimai bus 
galinta girdėti be jokio klapato/ 
nes bus įtaisyta balso Išnešio
tojai.

Nuovargio delei ilgo progra-i
mo nereikės kęsti. Tam irgi I Bedarbių Tarybos 10 skyriaus, 
daromi nauji planai, kad pro-; iš 18-tos apielinkėj

Rugpjūčio 7-tą dieną įvyko dabartiniu laijcu.
LL.U.P. Kliubo susirinkimas, mu, tai darbininkai turi ba-j 
Narh| nedaug atsilankė paly- dauti.
ginamai su jų skaičium. Iš j jau ir nesimato, tai darbiniu-, 
finansų sekretoriaus teko nu-!kai turi badu ir numirti, o nei 
girsti, kad kliubas per šį pus-j kovoti. Bet gerai, kad yra! 
mėtį nedaug paaugo turtu, tik karingos uąijos ir Kforpunistų ! 

[apie porą šimtų. Partija, kuri veda kovas ne tik
j prieš badavimą, bet ir prieš i 
nedarbą, prieš visą tą sistemą. | 

Darbininkai jau pradedą I 
pažinti iviiįcus afiųes kailyje* 
Darbininkai jku pradeda sus-,

|piu0uL Greitai jie atsikratys 
j nuo tokių mulkintųjų; J<aip fa-j

Raportas buvo iš Lietuvių
Laisvo Kapinyno. Pranešta,, Sustiprina Sljpiiuį ' 
kad kapinyne įvedama nauja > rir
tvarka. Kapinėse bus pjau- Organus h 
narna žolė ir už tai Jotų savi-j , . : ,

» i • . - i-i* • žmonūš, kurie turi silpnus ar nusidčvo-ninkai tujep mokėti po vieną JUMjW organus, ros Nuun-Toife pastebėtida 
rlnlori i mo'iiic i sutoikimhi jiem* naujos tiekos 'ir*
MUicij j mcLUD. jogos. Nuga-Tone’ taipgi sustipriną silpnus

Pripili^ nrip nnilill fiumnnv- nervua lr nugali'gilvoa skaudėj!-ejUS prie n< UJ Į y mJ1 jp pašalinu inkstų- ar pūsles
" ‘ nu« - Išvalo kūnų m» ligų - perų/ fir 

skilvio parimus ir 
___  J Būtinai gaukite! bankų Nuga- 

Tone. Jis yra pradavinėjnmas aptiekininkų. 
Jeigu : aptiek įninkąs neturi jo,- paprašykite '

i north
LLOYD

Ii Atsibuvusio Išvažiavimo Ir 
Dainų Dienos

ALDLD. ir LDSA. Conn. Ap
skričiai kas metas bendrai pa
rengia vieną išvažiavimą Ko
munistų Partijos mokyklos ar
ba kitų reikalų naudai, šį metą 
tokiam pačiam tikslui išvažia- _____ r___ , ,r
vimas atsibuvo rugpjūčio 9 d. grama būtų pildoma per tris ? visų organizacijų

Tik šį kai-tą ne tiek daug su
sirinko publikos, kiek būdavo 

to, kad 
to įau- 
išvažia-

pirmiau. Gal bus del 
oras išrodė j lietų. Del 
guma susilaikė nuo šio 
vimo.

Programa irgi buvo 
nai maža, vos vienas

Mūšy literatūros Platintojams
Greitu laiku išeina iš spaudos:

SPRAGINIMAS" pašalina
PAMATINIUS elementus, naudo amus

(Juoda, karti ir šiurkšti chemikalinė medžiaga)

avims prausti, kurie
randasi kiekvienam tabako lape

1. Apie Komunistų Internacionalo sekcijų uždavi
nius XI plenumo tezės.

2. H. LIORBERIS. Jūrininkai atvyko.

3. ir kitos.

■ Platintojai prašomi iš anksto * pranešt po kiek 
jiems minėtų knygučių prisiūst platinimui. Užsa
kymus adresuot ,

“BALSO” REDAKCIJA, M. LABORIUS,
Tilsit, MemelEtra26.il, Germany

M MM MM

7-to apskričio sekretorius, 
d. A. Barčius išsiuntinėjo kuo
poms laįškus konferencijos rei
kale. Aplaikę tuos laiškus se
kretoriai tuojaus šaukite kuo
pų, susirinkimus, svarstykite A. 
L.D.L.D. reikalus ir išrinkite 
delegatus į apskričio konfe
renciją, kuri įvyks 6 d. rug
sėjo, 10 vai. lyte, 376 Broad
way, So. Bostone. Sudaryki
te aiškius ir pilnus raportus iš 
kuopų veikimo. Reikią būti
nai pažymėti raportuose šie 
dalykai: Kiek kuopa turėjo 
parengimų, prakalbų, paskai
tų, diskusijų, koncertų ir Lt.? 
Kiek kuopa aukojo darbinin
kų judėjimo reikalams ir ko
kiems fondams? Kiek kuopa 
narių turėjo 1930 m.? Kiek 
narių turi dabar, tai yra, 1931 
m., už Įdek literatūros išpla
tinta?1 Kiek! komunistinių laik
raščių ' užprenumeruota , ypa
tingai ^Laisvės,” kaipo mūsų 
organizacijos organo ?

šioje konferencijoje tūri tu
rėti kiekvieną’ kuopa delega
tus," nežiūrint toli ar /arti J ji 
randasi, i Konferencija įvyks
ta labai syarbįu į laikotarpiu. 
Nedarbas, streikai, imperialis
tų ruošimasis frrie karo pulti 
Sovietų Sąjungą, žodžiu sa
kant, konferencija įvyksta k»la- 

> šių kovų sūkuryje; i
Prisirengimas prie agitacijos 

mėnesio gavimui naujų narių 
ir mūsų laikraščiams skaityto
jų. Apskričio komitetas isdir-! 
ba planą del agitacijos mėne
sio darbuotės, kuris bus pateik
tas konferencijai apsvarstytu 
Dėlto ir yra būtinai reikalin- 
ka, kad kiekviena kuopa bū
tų atstovaudama šioj konferen- 

K; cįoj. Kuopos gali siųsti dele
gatus nuo 10 narių vieną dele
gatą, O jei neišgali prisiųsti 
pilnos delegacijos, tai nors vie
ną delegatą kiekviena kuopa 
privalo prisiųsti. Nuo konfe
rencijos pasekmingumo daug 
priklausys tolimesnis mūsų ju- 

sėkmingas veikimas

I

>

todėl iu

Kiekvienas LUCKY STRIKE pagamintas iŠ 
geriausių tabako lapų, kokius pasaulis gali duoti -* 
geriausių is Turkijos — geriausių iš Kentucky, Ten
nessee, Virginia, Georgia ir Carolinų - pasaulio taba
kų derliaus grietinės. Tačiau visi tabako lapai, 
nežiūrint kainos ir rūšies, kaip gamta juos užaugina, 
turi savy šiurkščias savybes. LUCKY STRIKE 

i vienintelis uSPRAdNIMOM Procesas — procesas noki
nąs ir švarinąs, kuriam naudojami Ultra Violetiniai 
Spinduliai — pašalina tam tikras šiurkščias savybes, 
kurios naturališkai yra kiekviename tabako lape. 
Šituos išimtus šiurkščius elementus mes parduodam 
chemiškų sudėčių gamintojams, kurie juos sunaudoja 
gaminti tam tikrą chemišką sudėtį avims prausti*, 
taip pat sudėtims apšvirkšti augalus: medžius, gėles 
ir kitus augmenis. Tų substancijų pagaminama 
kasdien prausti apie 50.000 avių ir apšvirkšti daugelį 
tūkstančių augmenų. Todėl, jūs galit būt tikri, kad 
tų šiurkštumų, kurie naturališkai yra kiekviename 
tabako lape, nėra jūsų LUCKY STRIKE cigaretuoser 
t6Jie išimti — todėl jų ir nėra." NenUOStsbuf 
kad LUCKIES visuomet palankus jusu 
gerklei.

• U. S. Dept, of Agriculture^ Bureau of Animal 
Industry. Order No. 210

Geriausia 
tabako rūšis 
plius gerklės 

apsauga.

g

Naudinga Darbininkams Brošiūra
KOMUNIZMO PAGRINDAI

Tarp daugelio kitu svarbių dalyką čia rasite ir 
sekamus punktus:

Trys vyriausios kapitalizmo ypatybės
Iš kur ir kaip atsiranda pelnas

Kokios yra vyriausios Komunizmo ypatybės 
Vyriausi prieštaravimai kapitalistinėje Sistemoje 

Koks yra skirtumas tarp buržuazinės demokratijos 
ir fašizmo

Kas yra vyriausi kapitalistinės valstybės organai 
Kada valstybės visai išnyks. Ir L t ’

Tai knygelė, kuri duoda dubininkui medžiagos 
orientuotis, ginčuose su buržuaziniai mąstančiais 
žmonėmis, kuri, atsako į tuos klausimus, kuriuos 
buržuazinę tvarką ginanti elementai stato 
klasiniai sąmoningiems darbininkams. Už tai si 
brošiūra yra labai svarbi žinoti kiekvienam dar
bininkui.

“It’s toasted
Spraginimui naudojami Ultra Violetiniai spinduliai 

Saules spinduliai nokina—-Šiluma svarina

Susų Gerkles Apsauga—Pries knltejlmus—pries kosulį

PAKLAUSYK 
PER RADIO

Muzikui 
kotos tarp 

rįįu/iario Luck*
Strike Šokšų-Orkrs- 
tvo ir Lucky Strike 
Vasarinio Orkestro, 
kuri įvyksta per N. 
B. C. radio tinkLį 
kiekvieną Antradienį, 
Ketvirtadienį ir Šri-

MemelEtra26.il


Puslapis Ketvirtai ? L A I S V CĮP Antradien. Rugpj. 18,

AUJAUIAl
Guy de Maupassant VELNIAS Verte Juozas Gaigalas

Valstietis stovėjo priešakyje daktaro iri —Einu atvesiu Ranę, jeigu tas žmogus 
ligonės lovos. Senė, rami, nedidelė, žiūrė-1 taip nori. Nejudėk tamsta, kol aš nesu- 
jo Į du vyru ir klausėsi, apie ką jie kalba- j gi’įšiu. 
si. Ji rengėsi mirti. Ji neikiek nesiprie
šino tam, nes amžius buvo atgyventas. Se-j 
nė turėjo 92 metus.

Pro atdarus langus ir duris veržėsi sau-, 
lės spinduliai ir šildė savo karštais žvilgs- __ _ ______ _________ ___ ~ ______ r
niais žemę, kuri buvo nelygi, jau ketvirtos jj”sugrįždavo” prie savo proso,“kuriuo pro- 
kartbs mindoma medinėmis klumpėmis. Be sjj0 skalbinius gyvųjų. E__L 
to, buvo jaučiamas aromatinis^ laukų kva- pereitų metų obuolys, pikta, pavydulinga, 
pas, kuri atnešė kaitrus vėjelis. Kvapas nesuprantamai šykšti; pusiau persmaugta, 
buvo žolių, jaių ir lapų, nupjautų pietų tartum ją persmaugė sijonas, nuo monoto- 
karščiuose. Žiogeliai iš visų jėgų čirškė, niško prosijimo skalbinių, jinai, matomai, 
pripildydami krūmus skardžiu čirškėjimu, maitino merdėjimą su kokiu tai ypatingai 
panašiu į žvirblebų čirškėjimą, kuriuos jo- ju61dngu ir cinišku geiduliu. Ji noriai 
markuose parduoda vaikams. kalbėjo apie žmones, kuriuos ji matė mirš-|

tančius; apie visus mirties vaizdus, ku
riuos ji matė; pasakojo apie juos uoliai ir 
smulkiai, visada taip, kaip medžiotojas, 
kuris pasakoja apie savo taiklumą.

Kada Onore Bontau pas ją įėjo; jis ją 
rado lazurkuojant valstiečių apykakles.

Jis prašneko:
—Sveika, sveika, viskas pas jus gerai, 

motute Ranė?
Jis atsigrįžo į jį:
—Viskas gerai pas mane, o pas jus kas?
—Peš mus viskas puikiausiai, tik su mo

tina blogai.
—Su jūsų motina?
—Taip, su mano motina.
—O kas tokio?
—Ji tu o j aus užmerks akis.
Senė ištraukė rankas iš vandens ir mėls-

Jis taip pat išėjo.
, Sena slaugytoja Rane prižiūrėdavo mi- 
irusius ir mirštančius visam mieste. Po 
to, kaip ji užsiūdavo savo klijentus į marš
ką, iš kurios jie daugiau negalėjo išeiti,

Susiraukusi, lyg

karščiuose, i _ 
pripildydami krūmus skardžiu

Gydytojas pakeltu tonu tarė:
—Onore, jums negalima palikti vierią 

motiną tokioj padėtyj. Per vieną minutę 
gali ji mirti.

Valstietis užgaunamai prašneko:
—Man reikia vežti iš lauko rugiai. Jie 

ir taip ilgai lauke buvo. Giedra, kaip tik 
geras laikas. Ką tu apie tai pasakysi, 
motute?

Ir jau visai silpna, dar kupina norman- 
diško gašlumo, atsakė akimis: “taip” pri
tardama sūnui vežti rugius, ir ją vieną! 
palikti mirti.

Gydytojas įširdo ir trenkė koja:
—Jūs gyvuliai ir baigta,—girdite,—aš 

to neleisiu jums padalyti. O jeigu būti-j 
nai jūs norite šiandieną vežti rugius, tai j 
pašaukite Ranę ij* paveskite jai slaugyti _ _____ _______ ______
jūsų motiną. Aš to reikalauju!.. Jeigu j vi, permatomi lašai kiūto nuo jos pirštų1 
jūs manęs nepaklausysit, tai aš jūsų mo- į praustuvę, Į
tiną paliksiu dvėsti, kaip šunį. Netikėtai išspruko išjos lūpų:

Valstietis, augštas, liesas vyrukas, lė- —Nejaugi jai taip bloga?
to būdo, iškankintas baimės prieš dakta-Į —Gydytojas sakė, kad ji neišgyvens ligi 
ra, svyruodamas abejojo ir pagaliaus pra-į rytojaus.
šneko: į —Vadinasi, jau perdaug riestai.

—O kiek ta Ranė reikalauja atlyginimo į Onorė judėjo. Reikėjo padaryti kokia 
už tai? (nors šiuo reikalu įžanga, kuriuo buvo atė-

Gydytojas surėkė: ijęs pas senę. Nieko nepagalvojęs, jis štai-j
—O ką aš galiu žinoti; tai prigulės nuo Į giai pasakė:

—Kiek jūs paimsite iš manęs, ką ją! 
slaugysit iki galo? Jūs žinote, kad aš ne
turtingas. Tarnaitę samdyti aš neturtų ga
limybes. Tas-gi ir nukankino ją, vargšę 
mano motiną: perdaug didelis neišteklius,! 
perdaug didelis nuovargis... Dirbo ji už 
dešimtį, nežiūrėdama devyniasdešimts dvie
jų metų amžiaus. Dabar tokių žmonių jau 
nematyti.

laiko, kiek ji čia prabus. Po velnių, tar-1 
kites su ją! Aš reikalauju, kad ji per va
landą būtų čia, girdite?

Valstietis pažadėjo:
—Einu, einu; nepykite, ponas daktare.' 
Daktaras vėl pridėjo:
—Jūs žinote mane, žiūrėkit, aš. nejuo

kauju, kaip supykstu.
Likęs vienas, valstietis atsigrįžo į - mo

tiną ir palankiu.tonu pasakė; (Bus daugiau)

KANADOS ŽINIOS
KAPUSKASING, CANADA

Policija Išdraskė Prakalbas į
Kaip visur, taip ir čia dar-j 

bininkai rengė ] 
demonstracijas pirmą rugpjū
čio, Darbininkai rinkosi į 
prakalbas, nešė iškabas ir ki- 

; tųs reikalingus daiktus. Bet 
policija pasitikt? ir sulaikė ma
sinį mitingą.

Vadinsi, ta skelbta buržua- 
' zinė "demokratija” tik ant po- 

pieros gyvuoja. Gyvenime jos > 
nėra.- Darbininkai neturi lais
vės, nei jokios demokratijos, 
kur kapitalizmas viešpatauja.

į Negana to, policija dar are
lį štavo du gabiausiu dr&ugu.
| Taip pat tuos draugus nubau

dė kalėjiman po 30 dienų tik 
todėl, kad jie ruošė darbinin-

I kų prakalbas prieš kapitalis- 
I tų karinį prisirengimą.
1 Darbininkams reikalinga dar-

Pelno padaryta gana daug, lai, skanių užkandžių ir gėrimų. Pel- 
sulyg didumo. 'T, pel-
ną skiriame sekamai. 20 dol. apielinkęs lietuviai darbininkai, atf 
pasiuntėrtie streiku oj ančių ! lankykit ir paremti t streikuojančiu.
... v u  ;» maimenus, kuriems reikalinga greimainienų šelpimo komitetui iite 1 

Pittsburghą. “Laisvei” pri-l 
j siuntėme 16 dol. ir reikalauja-j 

prieškarines me . padalinti sekamai: “Daily Į 
IWorkeriui” — $5; Tarptauti-|

pagelba.

atši
lus

Komitetas.
(194-196)

DETROIT, MICH.
Visa Organizacijų ir Kliubų 

Atstovams
Ateivių Teisių Gynimo Lietuvių 

Skyriaus konferencija bus penkta-
! dienj, 21 rugpjūčio, Lietuviu svetai-

I 7:30 vai. vakare. Visi draugijų at- 
--------------------- -—- i stovai tnalonėkit atsilankyti, nes bus 

Jei IF didesnės kolom- j svarstoma labai svarbūs klausimai.

niam Darbininkų Apsigynimai i 
$5; ‘‘Vilniai”’—$3; “Laisvei” į 

į $3. uitr!i|, aa r i^iecuviu BVtsuti-
Tai bent šiek tiek ir mūsų nei, ant 25 ir W. Vernor Highway, _ ii. t a **m xml YrolramA VZarsi >1 r-‘l Itl ».t_kolonija pasidarbavo del mai-Į 

nierių1. ! 1.2__ _____________________  _____ ___
jos darbuotus! taip, tai susi-1 Komitetas išduos raportą iš pirmes- 

TJi- i i** I^o veikimo. Taipgi turime prim- IHath HiHaIa no-mnia rt orKimn- 1 . 1 . . , . »w - rengti atlikimui (varnų darbų, kaip
kams, kurie dabar kovoja UŽ j tai: mitingai atvirame ore nuo 26 iki 
kąsni duonos 29 rugpjūčio, demonstracija prieKąsnį uuonos. j miesto rotušes 29. rugpjūčio ir di-

J. Balius. i džiulis piknikas 80 rugpjūčio, Wor- 
, kers Camp, Tat būtinai visi atsi-
“——-—■——į į susirinkimą.

Komitetas.
(194-195)

SPRINGFIELD, ILL.
A.L.D.L.B. 7 kuopos susirinkimas 

bus ketvirtadienį, 20 rugpjūčio, pas 
Lagunus, 1520 Pennsylvania Ave., 
7 vaL vakare. Draugai ir draugės, 
malonėkite atsilankyti, nes bus no- 

las- j minuojama Centro viršininkaL Taip- 
____  vai. I gf bus išduotas raportas dviejų bu- 

vaKare. D raugės? atkreipki t atydąlvusių piknikų. Atmveskit ir naujų
1 į Šį pranešima ir visos dalyvauki! I narių. Seki*. S. Rusaitia.
i susirinkime, neš yra labai svarbių I (193-194)
i reikalų aptarti. _ Taipgi turime pri- ’

dėtų didelė parama darbinin- 
I karna kuria rlahnr knvnifl 117.

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

GREAT NECK, N. Y.
.p xz<%i uajuulukvuiu^ x jivc*ijizjB- Liet, Darb. S.A. 64-tos kuopos ne

smarkiau Kovoti ir vienytis po Į paprastas susirinkimas bus trečia-
į Komunistų Partijos vadovybėj 7:30 vai.,
K Tik kovodami po darbininkų vakare. Drauges, atkreipki! atydąlvusių piknikų. 
| partijos Vėliava mes galėsime p pranešima ir Visos dalyvauki! Į narių, 
į laimėti kovas ir išsikauti lais-į 
; vę gatvėse laikyti 
į mitingus ir prakhlbas. Tad, į 

draugai darbininkai, stokime: 
visi į eiles Komunistų Partijos. 
Vienykimės kuogreičiausia į 
galingą kovos jėgą, kad galė
tume atremti kapitalistų ir jų 

| policijos puolimus ant darbi
ninkų.

PROGA VISIEMS
AMERIKOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGIJOS

DIDELIS KNYGŲ IŠPARDAVIMAS TESIS 3 MĖNESIUS, 
, NUO 25 D. LIEPOS IKI 25 D. SPALIŲ

DRAUGAI IR DRAUGĖS, paskleiskime mūsų ap- 
svietą. Platinkite piknikuose ir išvažiavimuose, paren
gimuose ir taip tarpe darbininkų. Mes turime dar 
daug AL.D.L.D. knygų, ir skelbiame jų išpardavimą!

SEKAMOS KNYGOS PARSIDUODA:
. ' KAINA 

Pirmiau
JONO BILIŪNO BIOGRAFIJA. Parašė 

d. V. Kapsukas. Gera ir naudingą 
knyga. Turi 128 puslapių. Apdaryta $ .75

ATMOSFERA ARBA ORO GAZAI IR 
JŲ YPATYBES. Parašė Dr. A. Petriką.

Pusi. 128. Apdaryta
ISTORIJA SOCIALIZMO SUVIENYTO

SE VALSTIJOSE. Tai istorija Ameri
koje darbininkų judėjimo, iki socialis
tai pardavė jų reikalus, 
geros

Knyga ant 
popieros 450 pusi. Apdaryta

Be apdarų
1919 METAIS. Parašė A. Ran- 
Idomi ir prie skaitymo patrau-

.75

1.50
1.00

Dabar

5 .25

.25

.50

.35

2.00

2.00

2.00

NA 
Dabar

1.00
.50'

1.50

.75,
RUSIJA 

some, 
kianti. Daug paveikslų iš Sovietų ša
lies puslapių 250. Apdaryta

KAROLIO MARKSO TEORIJOS SISTE
MA. Parašė L.B. Budin. Labai nau
dingi knyga, ji dėsto kapitalistinės 
tvarkos subudavojimą ir 
matinį klasinį žinojimą. 
Apdaryta

SOCIALDEMOKRATIJOS
IR REVOLIUCINĖS KOVOS VOKIE
TIJOJE. Tai rinkinys raštų: R. Lux- 
enburg, Lenino, Radeko, K. Zetkinos 
ir kitų. Tai istorija Vokietijos socia
listų išdavysčių ir revoliucinių prole
tariato kovų. 280 puslapių. Apdaryta

KUNIGO IŠPAŽINTIS. Parašė buvęs ku
nigas P. Viliunas, tai gana įdomi kny
gutė. Puslapių turi 90

NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS KALĖ
JIMUOSE. Parašė d. Z. Angarietis, 
.tai aprašymas baltojo teroro Lietuvoj. 
Kaip veidrodyje parodo buožių ir iš* 
naudotojų siutimą. Puslapių turi 64

LIUD. BONOPARTO BRIUM. 18-ji ir 
FRANCIJOJE PILIEČIŲ KARAS. Pa
rašė K. Marksas. Tai dvi knygos: vie
noje, labai naudingas, aiškus aprašy
mas piliečių karo, kitoje pamokos iš 
Paryžiaus Komunos. Puslapių turi 
360. Apdaryta

ISTORINIS MATERIALIZMAS. Parašė 
H. Gorter, Imtinai reikalinga knyga 
kiekvienam darbininkui. Ji suteikia 
materialistinį sanprptavimą. O tik
rasis mokslas tik ir rymo ant mate
rializmo. Turi 192 puslapių. Apdjv

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams tik 
44ŠVYTURYS.M Tai rinkinys eilių. Turi 

386 puslapių. Apdaryta
A.L.DJL.D. kuopoms ir nariams 

KOMUNIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ 
Parašė vyskupas W. M. Brown. Kny
goje yra nemažai gerų faktų prieš re
ligiją. Tori 224 pušį.

DARBININKO SVEIKATA. Parašė Dr. 
J. J. Kaškiaučius. Tai yra knyga apie 
žmogaus*kūno sudėtį, jo gyvybės apsi
reiškimus, ligas ir sveikatos užlaiky
mą. Knyga papuošta daugeliu pa
veikslų. Atspausdinta ant geros ir 
gražios popieros. Turi 628 puslapių. 
Apdaryta ,

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams tik
KLASIŲ KOVOS ISTORIJA AMERIKO

JE. Parašė d. A. Bimba. Skaitydami 
šią knygą kaip veidrodyje matysite 
kokiais kryžiaus keliais ėjo ir eina 
Amerikos proletariatas. Tai istorija 
kovų. Organizavimosi unijų ir par
tijų. 'Knyga jau yra išversta į rusų 
ir anglų kalbas. Turi 608 puslapių. 
Gražus apdarai

A.L.DJLD. kuopoms ir nariams už
KAIP ŽMONĖS BE PONŲ GYVENO. 

Parašė U. Sinclair. Pusi. 246.
jį A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams tik po 
; RUSIJOS ISTORIJA Parašė M. Po

krovski. Tai knyga, kuri kaip rak
tas patarnauja ne tiktai susipažinimu 

g ? su Rusijos istorija, bet suteikia žino- 
? jimą abelnos teisingos istorijos. Ji turi 

320 puslapių. Apdaryta

suteikia pa-
Pusl. 336.

ŽLUGIMAS
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Pirmiau

LENINAS, JO GYVENIMAS IR DAR- ' ’.
BAI. Parašė1 M. Jaroslovskia. Šioje 
knygoje nūšviėčiandd netiktai Lenino1 
biografija, .bet suteikiania revoliucinio ;' ' 
judėjimo istorija ir komunistinis moks-111 ‘ ‘ 
las. Knyga būtinai reikalinga ipfer-.4 
skaityti kiekvienam darbininkui ir 
darbininkei. Turi. 432 puslapių. Ap
daryta $

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams
PASAULIO STEBUKLAI. Pagal E. He- 

kelio parašė Dr. J. J. Kaškiaučius 
knyga labai naudinga. Tai įrankis su 
kurio pagelba žmogus gali pasiekti ir 
suprasti pamatinius gamtos įstatymus 
Ji turi 416 puslapių. Apdalyta.

SENO VINCO RAŠTAI. Apysakų rinki
nys. Gražūs apdarai. Knyga turi 
446 puslapių

KOMUNIZMO A-B-C-. Parašė N. Bu- 
charinas. Yra geriausias klasinis va
dovėlis. Išdėsto kapitalistinės tvarkos 
ydas, iš kur kyla bedarbės ir karai. 
Darbininkų uždaviniai ir t.t. Knyga 
tiiri 208 pusi. Gražiais apdarais

Taipgi dar galite gauti šių knygų 
bet jų jau nedaug turime .

“UGNYJE;” Parašė H. Barbusse. Tai 
paveikslas pereito imperialistinio karo. 
Knyga turi 432 pusi. Apdaryta. 1.50

KARŲ IR REVOLIUCIJŲ GADYNĘ. ■ 
Parašė L. Pruseika.

Yra dar V. Kapsuko
KALĖJIMUOSE”, ir 
“ARGENTINA”, bet . 
damos tik A.L.D.L.D. kuopoms už kny
gą po

politines, ekonomijos; pa'5iat4A'ljį < i; 
' Paraše F. Vaifešnbras. Tai pamaliriiš' *

politiniai ekonominis vadovėlis. Kny
ga turi 256 pusi. Gražiai apdaryti.'

BROŠIŪROS IŠ LIETUVOS
“MARATAS.” Drama, gražus perstaty

mas. 16 pusi.
JANONIO RAŠTAI. Tai geriausio liet, 

poeto eilės ii’ lengvi, pasiskaitymai. 
Knyga papuošta jo paveikslu ir telpa 
trumpa biografija.’ Turi 112 pusi.

SAMDOMASIS DĄRBAS IR KAPITA
LAS. Parašė K. Marksas. Brošiurai- 
tė labai naudinga. 64 pusi.

ŠVENTRAŠČIO PASLAPTYS. Knyga 
apie religiją. Turi 196 pusi.

KAS KALTAS. Apsakymėljs. 30 pusi.
K. Markso “KAPITALAS”.
SEPTYNETAS PAKARTŲJŲ.

L. Andrejev. ”
sakymas iš 1 
Knyga turi I 
mato.
SODŽIAUS
TUVOS BUOŽĖS.

ARELIAI. Apsakymėlis iš 
voliucijos laikų 16 pusi.

PROFESINĖS SĄJUNGOS.
PARYŽIAUS KOMUNA.

Baks. Tai geriausia istorija Pary
žiaus Komunos. Smulkmeniškai išdės- 
tą jos gyvenimą, kąrą su Versailium 
ir pralaimėjimą- Turi 66 pusi.

NAUDOTOJŲ TIKYBA, šioje įlįįyįėr‘ 
Jėje faktais įrodoma < kam religija jbar-, 
nava ir .kam ji tarnauja 32 ixusL.

TAUTŲ UUOSUOTOJAL Apiel impe^ 
rialistų politikę ir tauty pavergimą. 
BrošiuraitS turi 18 pusi?

DRAUGAI, kas užsisakys nemažiau kaip už $10.- 
00 iškarto ir pinigus prisiusite kartu ‘su užsakymu, tie 
gausite 10 nuošimčių pigiaus. Už tuos pinigus; tai 
yra 1.00 vertęs, galėsite pasirinkti knygų, arba vieton 
$10.00 prisiusite tiktai $9.00.

Užsakymai, kur nebus prisiųsta kartu ir pinigai, bus 
išpildyti tiktai del AX.D.L.D., L.D.S.A., L.D.S., T.D.A. 
kuopų ir kitų darbininkų organizacijų. Pavienėms 
ypatoms nepriklausančioms prie darbininkų judėjimo 
bargan knygos nebus siunčiamos.
Čekiai ir money orderiai privalo būti išrašyti i

J. J. Kasjikevich vardu ir prisiųsta mano 1 | 
antrašu ir vardu:

346 pusi. Apdr. 1.75 
knygos “CARO
d. R. Mizaros 

jos bus parduo-

32 pusi.
Parašė

Tai labai užimantis ap- 
kruvinojo caro laikų.
56 puslapius didelio for-

DARBININKAI IR LIE- 
Turi 66 pušį, 

karo ir re-

24 pusi.
Parašė B.

1.00

1.00

‘l.fco

.15

1.00

.15

1.00
.10
.10

.35

.35

.5
.10

.20

i.bo

.5

.25

.5

.25
.2
Į

.10

.10

.2

.10

2
masinius j si rengt i prie būsiančio pikniko, ku- Atsisaukimas į L.D.5. Kuopos 

Pittsburgh© Apielinkėje
Laikytame Bendro Veikimo Komi

teto Susirinkime, liepos 26, liko nu
tarta sušaukti visų Lietuvių Darbi
ninkų Susivienijimo kuopų suvažiavi
mą sekmadienį, 28 rugpjūčio, AJ\L. 
A. 2 kuopos svetainėj, 24 Locust SL, 
McKees Rocks, Pa., 10 vai, ryte. 
Kiekviena L.D.S. kuopa turi pasi
stengti prisiųsti atstovą. 7_
kalbama, ar reikalingas šioj apielin- 
kčj L.D.S. apskritis- Jei pasirodys 
reikalingu, tai turėsime griebtis už 
darbo 
vimui

V. Karosas.

STEUBENVILLE, OHIO

ris įvyks 30 rugpjūčio. Bus išduo
ta raportas iš 1-mo Rajono konfe
rencijos.

Org. A. Bečienč.
(194-195)

CLIFFSIDE, nT J.
L.D.8. kuopos susirinkimas 

trečiadienį, 19 rugpjūčio, 
E’2 v * "Į ’ 
8-tą vai. vakare. Draugai. u---------------a.--L
Šimas, i 
čarterį ?

2.25

<7 .2

bui
_ __________ , Lietuviu 

KUubo svetainėj, Walker ir 3rd St. 
8-tą vai. vakare. Draugai, iki šio 
pas daugelį buvo nuogąstavimo klau- 

ar mūsų organizacija gaui 
, ’ Dabar čarterį jau turime 

ir privalome visomis išgalėmis pul
ti darban delei organizacijos stipri
nimo, gavimo naujų nariu. Todėl 

__ JWJ___ t 
svarstoma kuopos ir visos organiza-

Komiietas.
j (194-195)

GRAND RAPIDS, MICH.
Tarptautinis Darbininkų Apsigy- drau-' nimas rengia didelį pikniką sekma- 

daug/^cnl» rugpjūčio, Darbininką Ko- 
t operatyvo Kempčj, pala M. 44. Bus 
gera programa, šokiai, įvairūs žais-

organizacija

Rugpjūčio 2-rą diena A.L.D. Į visi ateikit į susirinkimą, nes but 
L.D. Wl-ma kuopa sureng€ j ™
pikniką mainierįų naudai. Plk- 
nikas pavyko gana gerai. Mū-j 
są kolonija nedidelė ir kuopa l 
neskaitlinga, turi tik 11 na-Į 
riy, bet pasidarbavus 
gams gerai, sukviesta 
sveti m tau Č i ų d a rb ini n k ų.

Pa., 10 vai, ryte.

Bus ap- 
T ■ - F Jei pasirodys

ir išrinkti komitetą organiza- 
apskričio.

A, Celkis.
900 Talbot Ave., 

Braddock, Pa.
(193-194)

NEWARK, N, J.
Pranešu savo draugams ir pažįs

tamiems, kad aš, Juozas Večkys, at
idariau lietuvišką užeigą po No. 261 
Lafayette St,, Newark, N. J. Meldžiu 
draugus ir pažįstamus atsilankyti 
pas mane pasikalbėti.

J. Večkys.
(199-194)

1.00
.50

1.00

1.75

.35

.10

.75

S 
5 
5

46 TEN EYCK ST.
D. M. ŠOLOMSKAS

BROOKLYN, N* Y.
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AUGŠČIAUSIA PRIEGLAUDA LIETUVIU AMERIKOJE
CENTRO SEKRETORIUS J. GASIŪNAS

626 Woodward Avenue McKees Rocks, Pa.

Arčiau Susirišti su Revoliuci-> kad padėjus būdavot! darbi- iyra 15-ta diena kiekvieno mė-j 
niu Darbininkų Judėjimu ninku judėjimą.
A.P.L.A. susideda iš darbi- Delei Duoklių Mokėjimo . 

ninku, todėl ir turi vesti savo w . .....
veikimą taip, kad kuodaugiau-L. Yra nemažai banų taipgi ir 
šia pasitarnauti darbininku ju-Lp^^ sekretorių, kūne ne- 
dėjimui. Visos kuopos ir pa- ziun organizacijospatvarky- 
vieniai nariai turėtu daug dau-Lra^\ De)ei to tahluai jie pa- 
giau darbuotis revoliuciniam I ^f.tun nesmagumų ir tiek pat 
darbininku judėjime, Komun- ^.rnB to tenka paragauti, 
nistų Partijos vadovaujama-! Visiems |todel labai svarbu 
me ’sekantis konstitucinis patvar-

ikymas žinoti: “Narys tur už-
Siandien svarbiausia A.P.L. smokėt savo mokestis kuopos Į 

A. nariams, tai remti streikuo-| susirinkime, bet jei delei kokių j 
jaučius mainierius, kurie Ną-!nors prežasčių jis negali pa-j 
cionalės Mainierių Unijos vą-j daryti susirinkime, tai gali už- 
dovybėj kovoja prieš, anglies jsimokėti kuopos finansų sek-l 
baronus ir jų pakalikus. Kova retoriui ne vėliau 15 d. kiek- 
labai sunki. Demoralizatorių j vienų mėnesio.” 
galybės. Reikia todėl daug di- Kuopų finansų sekretoriai 
desnės vienybės ir /geresnės j privalo kas mėnesi prisiųsti 
paramos, kad jie galėtų savo ■ visus mokesčius Centro sekre- 
koVas laimėti. Į toriui—ne vėliau iki 20-tai

A.P.L.A. labAi švarbū tetoti j dienai kiekvieno mėnesio. Ta- 
mainierius ir todėl, kad geYa'da bus daug geriau laiku pri- 
dalis A.P.L.A. yrh nfahiieriai, rengti raportus ir taipgi pri-j 
kurie geriausia A.P.L.A. dar- žiūrėti, nrsilikiiRiAii rh i 
buojasi.

Nemažai kuopų, tiėsft, jau 
prisiuntė aukų. Bet toli gra
žu nė visos. 1 
žino tuščias blankas.

nėšio.
Matosi pas Kuopų Sekretorius 

Apsileidimo
Liepos mėnesio mokesčius 

prisiuntė. laiku 39 kuopos. Se
kamos kuopos pavėlavo pri
siųsti :

33— Grand Rapids, Mich. 
38—West Frankfort, 111.

I 53—Tamaqua, Pa.
56—Wilkes-Barre, Pa. 
22—Maspeth, N. Y.

I Visai neprisiuntė mokesčių
Isekamos kuopos: 

6—Cleveland, Ohio. 
15 Aliquippa, Pa. 
25—Buffalo, N. Y. 
31—Hamtramck,* Mich.
34— Royalton, Ill. 
45—Cuddy, Pa. 
54—Pontiac, Mich. 
58—Brighton, Mass. 
Kuopų sekretoriai kas

riesis turi* siųsti Centran 
, v .p, - •• jriesiriiuš mokesčius—prisiųstikad uzsihkusieji suj^^ 90 d 

mokestimis hesusispenduotų.
Kuomet neužsimokėję na-1 Kuopų mėnesiniai Susirinki- 

___ _  _ iriai liekasi suspenduoti ir pa-|mai niekad nėturi būt vėliau 
Pora kuopų grą-iskui kaltina tai kuopos valdy-Į 15-tos dienos kiekvieno mėne- 

__ _ ______ __ Kurie bą, tai Centro valdybą, tai jie xs^ 1 - 
grąžina tuščias blankas, tiems visai nepasvarsto, jog tankiau- 
štai kas patartina daryti: Ne- šia jie patys delei to .kalti. To- 
grąžinkite tuščių blankų, bet1 del reikia kiekvienam nariui 
pasilaikykite ir jeigu dabar' atsiminti, kad mėnesinės mo- 
negalite gauti aukų, gal pasi- kestys reikia susimokėti ne vė- 
taikys už kokios savaitės ar ki-‘Jiau 15 dienos L-Jr------ —
tos gauti, tada pasiųskite nors nėšio, 
su keliais centais.

Antras svarbus del A.P.L.A. mokestis už du 
(tingai turi atsiminti, kad iki 
15 d. trečio mėnesio būtinai 

Į reikia pasimokėti, nes kitaip 
Jsusispendiioji, ir tada per 30 
j dienų nuo užvilktų mokesčių nešimą apie susirgimą nario. 
; Užsimokėjimo liekiesi beteisis 
organizacijoj—prarandi teises 
prie pašeipos, apdraudos ir tt.

i Tad atsiminkime, kad užsi-

kiekvieno me

Tie nariai, kurie užvilkę
mėnesiu, ypa-

klausimas, tai gynimas ateivių 
teisių. Šiuo laiku mat šaukia
ma daugely miestų ateivių gy
nimo konferencijos. Kuopos 
ir nariai turėtų aktyviai jose 
dalyvauti ir prisidėti prie gyni
mo ateivių teisių.

Abelnai A.P.L.A. bariai tu
rėtų dalyvauti kiekvienoj Ko
munistų Partijos kampanijoj, l mokėjimo mokesčių rubežius

S. Bakanas Išprašytas iš S. L A. 128-los 
Kuopos Susirinkimo

Chi*iiO^te Pa. htegul jis įrodo kokis kdhist.
ltaxi n a r>« a o i pai*ūgr. laiduoja jam šiame su- Rugpjūčio 9 dUPhUtiM {tHffklrtiė būti ? Tada Š. fia- 

kuopos svetainę j, 313 Center pamate, kad jam kito 
St., atsibuvo S.L.A. 12Š kuo-1 kelio nėra, kaip tik tai apleis- 
pos susirinkimas. Į šitą susi-i ti susirinkimas ir jis jį apleido, 
rinkimą buvo atsilankęs ir S.
Bakanas su savo žmona. Kaip 1 S. Bi
2:1b dd S.L.A. 128 S.L.A.

mė- 
mė-

šio laikomi, 
pa laiko po 
retų tuojaus 
prieš 15 d. 
tų laiku 
ir taipgi kuopų finansų sekre
toriai galėtų pasiųsti mokes
tis ir raportus rtfc vėlimą 20-t6s 
dienos

Kada
Kai 

m i tą 
dieną,

• 26 d. Šiurmaitienei sušauktas davo pagerti.
susirinkimas neturi vertės nei j gir tas būdamas ir užkabino!Hdkxinkas A- v«g«ia, 

j išvalgyto kiauširiio lukšto. Tol’ kaziminkus. Matote, kokios j
del su tuo susirinkimu niekas liūdnos pasekmės girtuoklių J0- GantarKnė. 
nesiskaitė ir nesiskaito. (ii’ kažminkų.

Bet “Tėvynė”, nenorėdama
į talpinti tos rezoliucijos, tai da-' ————
: ro i&isukinėjittius. Sako: “Tre-! DraUgljų AdlCSai, KūHOS 
čia S.LA. 128 kp. rezoliucija, ’ J

j Icuria smerkiama Pild. Taryba [ 
j už gynimą Susivienijimo nuo j 
į bolševikų užmačių, pačios S.L. j
A. 128 kp. atšaukta kaipo 
prieštaraujanti S.L.A. 36-toj

• Seimo nutarimams.” Kaip jau i 
i mes čia augščiau matėme, kad j
Į tos trečios rezoliucijos niekas;1 
neatšaukė ir jį yra galioje. Tik i 

įjos “Tėvynė” netalpina. Lietu-1 
i vių Darbininkų Susivienijimas 
nepuola S.L.A. ~ *

i vokatais ir kunigais Lietuviu Į
Darbininkų Susivienijimą 
eikvoja iždą. Todėl S.LAi 128 

Įkp. didžiuma narių ir‘mate 
j reikalą išnešti papfeikimo re-; 
zoliuciją S.L.A. Pild. Tarybai 

j už jos tokį elgesį.
Ir taip pat 36-tas Seimas nė-l 

t ra padaręs tokio tarimo, kad 
’ Pild. Taiyba galėtų kokią nors 
fraternalę organizaciją pulti j

I su advokatų ir kunigų pagelba | 
ir sykiu eikvoti S.L.A. turtą. 
S.L.A. nariai turi pilną teisę

’ pareikšti savo nuomonę ir ne- 
j su tikti su
! bos

Iro d Turto nAL j. Ovundtii.UaiDUU Kaa i BrandM Avė.

7716 Dayton A^e.
KASOS ČLOBCJAi: »

1X43 SoIvmj Av^.

;34 Rtmdl 8t.V. K.
O. ZUffmanlienė.

Suirto klrrutl nt-ihx» kas ketyiRą ūdeL 
dienf kiekvieno mėnerto. 10 vaL ryte, per 
3 mine-viU3: birželio liepo* ir ra^pjudio. 
Lietuviu netolntj, 2C !»• Vcrnėr Highway

j LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTE’RŲ
Turi 'laisvf už Organą! DRAf;GT'5TR «AIlTroRa C0NN-

AU4ROS DRAUGIJOS 
ELIZABETH, N. J. 
Valdybos Adresti: 

Pinkevičius, 

Paulauskas, 

_ ______jjarkanskas,

I Fin. Seki. A. Grigutis, 2122 Ingalls AT in>lAn. NT i

Pirm. Poškūs, 211 First St,
Pirnv pag. ~

Clark PI.
Iždininkas

Clark PI.
Nut. Sekr.

{ Pine St.

S.

V.

B.

121

228

255

nepuola S.L.A. Tik pati S.L. Ave,, Linden, N. J. i
A. Pild. Taryba puola su D- GriKatis( 30

■ I Iždo Globėjas P. Kalnietienš, 
ir I 144 Sh. Park SL, II Iždo Globėjas 

J. Krakauskas, 300 First St.
Organo Sekr. V. K. Shetalid, 120 

So. PaJrk St.
Maršalka J. KfČeina, 259 Broadway
Aušros Draugijos susiriiikiniaj j 

Įvyksta antrą ketvirtadieni kiekvie
no mėhu L. L. svetainėj, 269-73 
Second St, Elizabeth, N. J. Pra
džia 8-tą vai. vakare.

VaLft6a 1 Metrim*i
Pirm. P. Krikščius, 83 Hamilton St.

iflHiaiuomoiMgwatwiMflHgiifehhi

Jeigu kuri kuo- 
15-tos dienos, tu- 
atkeisti ir laikyti 
Tada nariai gale- 

inokestis susimokėti

kiekvieno mėhėšio.

Pildomosios Tary 
tokiais darbais.

J. Gataveckas.

WILKES-BARRE, PA.

deiRytoj Visi Rinkti Maistą 
Streikuojančių ir Badau

jančių Mainierių
Jau kartą buvo pranešta, 

kad rugpjūčio 19-tą diena busLigoniai Užsimalduoja
kurie sekretoriai pažy-Įdiena rinkimo maisto streikuo-
ligonio užsimaldaVimo 
kada jie apTaiko pra-

jautiems mainieriams Wilkes- 
Barriuose. Labai' daug dar
bininkų reikia tam darbui 
dirbti. Tad kas tik galite, kas 
tik atjaučiate kovojančių rr 

praneša i badaujančių mainierių kovai 
kada iš- įr jų kūdikiams, tas būtnai pa

dėkite minėtą dieną rinkti au- 
 Įkas ir maistą. Ypatingai da- 

. vi*- i • ! bartiniu laiku yra daug ne-mumš, didžiumai narių, neleis-j į. ... < idirbančiu darbininkų,
ti savo nuomones pareikšti tų ffali pageibeti riąktVmaistą ir

negerai. Ligonis užsi-Taip 
malduoja su ta diena, kada 
atlanko daktarą ir 
kuopos sekretoriui, 
siunčia pranešimą.

S. Bakanas Mėgino Suardyti 
, 128 Kp. Susirinkimą

Jis išeidamas pasakė: “Aš 
išeinu, bet ir sekretorė sykiu 
išeina.” E. šiurmaitienei to tik 
ir reikėjo, 
knygas ir kitus dokumentus

i ėmė rėkti: “Aš su pirm, čir- 
vinsku nesiskaitau, einame vi
si lauk! Einame visi lauk!” 
Ją pasekė dar keli nariai ir 
išėjo iš svetainės. Susirinkime 
pasiliko tik 6 nariai, bet tuoj 
pro duris įėjo J. Aiman. Su
sidarė 7 nariai ir buvo galima] 
laikyti susirinkimą. Reiškia, j 
Bakano pastangos suardyti su
sirinkimą, vėjais nuėjo. Taip(

’ pat S. Bakanas, eidamas pasa
kė, kad jis rašys į Pild. Tary-> 
bą ir reikalaus jos įgaliojimo,! 

Ip kuomet jis gaus įgaliojimą, 
Irai jis ateisiąs į Š.LA. 128 kp.
I K“k“11 p I “

! nėš jau tą savo žalingą dar-! Kaip matome, kad tas šiur- 
[bą šiame susirinkime pradėjo, j maitienės sušauktas susirinki- 

t)abar, kode] Čia kėlė šiur-Įmas yra visiškai nelegališkas.
j maitienė su Bakanu tą ler-i Rezoliucija nėra atšaukta, nes 
imą?” Mat; dalykas yra ta-'rugpj. 9 d. kuopos susirinki-

Pirm, pagelb. M. SeDokas, 288 Maple 
Ave.

ProL rašt. J. Kazlauskas, 481 Hud
son St.

Fin. raŠt. J. Pilkauskas, 7 Seymour 
St., West Hartford, Conn.

Ižd. Ą. Klimas, 86 Russell St. 
Maršalka J. Giraitis, 174 Ashley St. 
Organo prižiūrėtojas V. Staugaitis, 

481 Hudson Ši.
Draugystes susirinkimai atslbū- 

na kas antrų ketvergę kiekvieno me
nesio, Labor Lyceum svetainėj, 29 
I^iwrence SL, Hartford, Conn., 7:30 
vai. vakare.

luaiiigHioiiioiiioiiiauiaiHaingHiamaiiiaHiOHj

LAISVĖS NAUDAI
PIKNIKAI
PHILADELPHIA, PA.

RUGSĖJO (SEPT.) 6-tą d., 1931

š

LIETUVOS SŪNŲ IR DŪK. I 
TERŲ DRAUGIJA 

Grand Rapids, Mich.
VALDYBA 1»31 METAM: 

Pirmininkus—K. MnreiH, 
1923 Maakcgon 

V ice-Pi rm inlnkAR—A. Eareckaa, 
730 M n son 

Nutarimų P.a?.tininitas—K. Rasikas, 
R. R. * 0. Box 

Torto Pat Alininkas—A. Gnrbainruakns. 
110R Elizabeth 

Udininkaa—A. Daūkiai, 
1131 Walker 

Udo GJobCjai: 
A. Kopas. 1103 Elisabeth Ave. 
OruAitlU. 1307 Davis Ave. 

Ligonių Lankytojai: 
Ik. Rullnakaa, 141d Tąmer Avė. 
Vllkuvlcnė, 718 Richmond Su 

Trustisal: 
T. Radltn*. A. Lojus. F. Žegunle. A. 
Jasaitis. A. B. Shntkua. 

Bevizi jn- komiai ja ; 
A. Senkua. V. Valoma. M- Žinria. 

Sales valytojas—F. žegunfs. 515 Eleventh St 
Salės parauda vato jas — A. Garbanų trakai, 

f 108 Elizabeth A ve. 
Draojdjne susirinkimai įvyksta kiekvieno 

menesio antrų ubam inkų savam name.
1057-33 Rkunillon Avė.

A ve.

St.

117

A ve

Avė.

ii O.

LLETUVOS SŪNŲ IR DUKTEjlU 
DRAUGYSTĖS NAUJOS VALDY

BOS. 1931 M. ADRESAI, 
LOWELL. MASS.

g

Ii

WORCESTER, MASS.
feUGSĖJO (SEPT.) 20-tą d., 1931

WILKES BARRE, PA.
Dar nėra paskirta dienos bet piknikas 

tikrai bus ir ten.
rJhiEiĮjCttiuincni3iuCRiC(iiciiiontQiicufsnjeinain£ni£LfiEniOtiiQinomgiUEmmhi

A. LŲTVINAS
Užlaiko ^LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ EL1ZABETHE

i

=&

LU i V LINA6

Įvairių karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
Šilumos į v a 1 i a s, 
taipgi ir gardžių už
kandžių.
Turi didelę svetai
nę, tinkamą ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir t. t, 
tik 3 blokai nuo 
Staen Island Fer
ry.

L u t v in's Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miesto lietu
viams Ir svetimtau
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisnluotas 
Real Estate—pirki
mui ir pardavimai 
namų ir žemių,, 
taipgi įvairių biz
nių. Musų patarna
vimas prielankus.

Pirm. A. Palubinskas
Bello Grove, Box 108. Dnicut, Mass. 

Vice-pirmJnlnkas M. Dulkicnč
180 Concord St., Lowell, Mass. 

Prot. rašt. V, Mikalopas,
» 973 Central St.

j Ajv- - Fin. rašt. A. Rutkauskas 
kurie1 1 Vine Street• Į Iždininkas, S. Paulenka 

’ g<*U pUJįUIUCVA A AAAAVVA 11

S.L.A. n.T. skundų klausimu, padėti laimėti streiką, Jei Kasos globtai: J.
, . , , .. . . “ C**. . A T5Kaip jau visuomenei yra ži-Iminėtą aieną dirbtume!, st

noma, šiurmaitienė yra dide-j vakare pagelbėkite arba se- * 
lė šmeižikė ir lietuvių darbi- kančią dieną. m* 
ninku organizacijų griovike.

‘“Tėvynės” No. 32-me ji iš
lindo su didžiausiu melu ir 
šmeižtų maišu. Klega, kad 
kuopos vice pirm. J. Lukošai- 
tis liepęs sušaukti nepaprastą 
kp. susirinkimą ir atšaukti tą 
rezoliuciją. Tame nepaprasta
me susirinkime k p. vice pirm. 
J. Lukošaitis pakvietęs S. Ba
kaną, kaipo legališką S.L.A. 
3-čio Apskr. organizatorių už-į vFirsaixAx.«v>jV«, .
imti pirm, vietą. Mat, jeigu Į išrinkę komitetus tam darbui, 
būtų nelegalis organizatorius, 
tai negalėtų užimti S.L.A. 128 
kp. pirm, urėdo, f

kp. pWi. J. Clrvihskbs, atida
rė kp. shsirihklta^ Ir Užklausė 
Bakahb, ką Jis boti pasa
kyti, šn UbkiieįiB iffei^itais jis1 
čia Š. Bakahas at-i
saki, kfc<i jis čia nori pabūti j 
šiame šusirltikimė ir bežiūrė
ti, kaip Šia IdAiykai stovi šio
je Įtūoįpje. rirmiiiihkas jam 
pastebėjo, kad refriiatotfe S.L. 
A. konstitucija, jiĮ Shi begali 
būti. Bet Bafcaniss ifei balso 
nepj'M^s Čirivins-
kui t u^s gavAU pa-
kviėMibą įlūč pbhios šlūrmai- 
tienės ir turiu įgaliojimą nuo 
Pild. Tarybos važinėti po kuo-i 
pas. Taip pat aš esu STL.A. 
3-Čio Apskričio legališkaė or-' 
gąhizatorius. Tai aš turiu pil-j 
ilųtėlę tiesą čia būti ir jeigu 
reiltės, tai aš ir pirmininkausiu 
šiame susirinkime.” Tuomet 
pirm, čirvinskas perskaitė S. 
LA. konst, pusi. 63., pat. 9, 
kur ve kaip rašo: ^atsilankęs 
iš kitur narys nėra susirinkiman 
leistinas, nebent jis yra reko- 
mėndtfojAmas šuėirienijimo ha j
Pihn.. persiutęs šita paragr. me. kad pereitame kp. susi- Inas uzgyre 12 d. liepos susi-|nas iš bQrio, Juoz 
Meėė, kad: jis nepritaria, i Wkime- ,1'^08 d- buv,° dj-pukimo protokolą ir sykiu vi-1 (gai bQt lenkas), 
kad Bakanas šiame susirinki-, ^,um» Pnunla rezohuc!- sas rezohucyas. Kas del S. smOgė šeštokauski 
me būtų ir paprašė Bakaną Piles S.L.A Pild. Tarybą I Bakano, tai sitas asmuo ne Uk|;- :._L:------ ; ;
apleisti siišlrfnkima. Bet Ba-hOz skundlttl? Lietuvių Darbi-,kad negali be kp. pirmininko siskėlė pakauši, 
khhas spyrėsi ir labai hėborė-■ !unkw Susivienijimo New Yor-ileidimo būti šios kp. susirinki- dienoje -!~= 
jo apleisti susirinkimą.

Tuomet pirm, pareikalavo, 
kati jis parodytų įgaliojimą 
nuo Pild. Tarybos, bet S. Ba
kchas atsakė, “aš neturiu.” 
Reiškia, pirmiau sakė,, kąd jis 
tūri įgaliojimą nuo P. T., o 
paskui pasisakė, kad jis jo ne-___ _______ _r JI J
tari. Tuomet ir Ifiti nariai pa- j del mes ir pakėlėme savo bal- 
reikalavo, kad Bakanas ap-'są prieš tokį Pild. Tarybos ne- 
leistų susirinkimą, o jeigu jis apgalvota žygį. Bet Siurmar- 
nenori apleisti susirinkimo, tailtienė su Bakanu užsispyrė

Ji tuoj susiėmus

12 Chase SL 
___ ___ _ o___ w w Karsonas , 42 

ini I Tyler SL; A. Randeliunas, 98 Cha- 
’’ pel St.

gavo susirinkimus draugystę laiko
Tie kurie turi-1 kiekvieno mėnesio antrą nedėldienj, 

ItTTuiomobi'Kus, balinai .pasek g"L
įbėkite rinkėjams maistą suve- 
žioti j stotis. 

Kurie dar neužsiregistravo-. 
te, tai užsiregistruokite ir pa-

I gelbėkite laimėti streiką mai-J
! nieriams. I

Užsiregistruoti gdlite: 105 | r™, j.
Ss Mend e St.. Wilkes-Barre. I Pirm, pagelbintokai. M. Biricnns, j ATAV»C*V*** f į S|
b' 61 N. Welles S.L, Blooms i Nuturimų wtSl. P. Gyvis.

raštinėj, -——---------- - — — --
Organizacijos, kurios -turite . ■■

tai komitetai pasirūpinkite pa-i 
____ o___ __________ ____tys dalyvauti rinkime maisto, j 

kp. pirm, urėdo. Bet rugpj. i bet ir kuo daugiausia sumo- į 
9 d. S.L.A. 128 kp. susirinki-'bilizuokite rinkėju. / 
me kp. vice pirm. J. Lukošai- 
tls pareiškė visam susirinki
mui, kad neliepė ir nedavė jo
kio įgaliojimo šiurmaitienei 
sušaukti nepaprastą susirinki- j 
mą. Taip pat į tą nepapras-i 
tą susirinkimą jis nepakvietęs* 
S. Bakchą p1*rmiiiinkauti. Ba-| 

Į kanas pats atėjęs ir pirminiu-1 
kavęs. Kas reiškiat kad šiur- 
maitienė, nepasitarus nei su Į 
pirmininku, vice pirm, ir prot. 
rast, viena sau nelegališkai su
sišaukė susirinkimą, pasikvie- 

“at-

Apie 10- 
tą vai. ryte visi išeis rinkti. Į 
Tad minėtose vietos^ būkite tą * 
dieną*

Penn-Ohio Streikuojančiu 
Mainierių Komitetas.

ELIZABETH, N. J.

i ’ Antanas šeštokauskas, 
I venantis po num. 209 So. Se- 
jcond St., rugpjūčio 7 d. mire 
nuo smūgio j žandą.

Sekmadienį, .rugpjūčio 2 
anksti rytą, šeštokauskui 
savo draugu, T. Gonisku, 

inant namo So. Second St„ ant 
I kampo Second Aver ir So. So-, 
cond St., kazyriavo būrys jau-Į 

1 nu vaikėzų, šeštokauskas su j 
Jsavo draugu juos pajuokė. Vie-j 
Inas iš būrio, Juozas Koczeskil 

, prišoko ir! 
j smogė šeštokauskui į žandą,! 
jjis krisdamas į šaligatvį, per-į 

H ir penktoje 
_ w k c ’ . .. r——v J mirė. j. Kaczesld

ko Apdraudos Departmental, i muose, bet juo labiau jis ne- areštuotas ir laikomas be kau- L 
Kaip žinoma, tame skundime -galf užimti kp. viršininko urė-jcijos.

I dalyvavo S.L.A. Pildomoji Ta-į dą. Ve ką sako S.L.A. konsL 
ryba^ 
kunigų. S.L.A. organizacijai to- 

[kis skundimas padarė didelę 
i negarbę it nemažai išlaidų^ 
j Mes eiliniai nariai turime tas 
visas išlaidas apmokėti. To 

_____ ū_________ _____ ___  koL

gy-

d.,j 
su 
ei-

Antanas Šeštakauskas pri-j 
eilės advokatų ir net, pusi. 64 paragr. 4, sub. par. gulėjo prie S.L.A. fašistinės, 

; : “Kiekvienas narys, išbu- 3 kuopos. S.L.A. 3 kuopai ski- i 
vęs kp. gerame stovyje išti-|lna, jis nuėjo su fašistais ir ta-1 

I sus metus, yra rinktinas į urė- į po paskirtas 3 kp. nutarimų i 
j dus.” Dabar kyla klausimas, į sekretorium. Taipgi jis feri-l 
;kiek laiko pon. Bakanas yra j klausė prie piliečių Kliubo ir 
;išbuvęs S.L.A. kuopoje? Kad,prie Šv. Petro ir Povylo para- 
jis tari riešą užimti šios kp.įpijos. Paliko moterį ir sūnui 

jpinn. vietą (urėdą)? Dabar,.į Antaną ir dukterį Lillian. Į 
kaip mes matome, tas liepos; Antanas Šeštakauskas mylė-i

b):

02 k PARK ST., KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, NJ. 
Tel. Trinity 3-8720

Avo.

Are.

Trumpu Laiku išmokiname 
^iską kas link AUTOMO
BILI V MECHANIZMO, 
Praktika ant vietos.

325 E. 141 h STREET, Near 1st

IJubcrtae.
4JT7 Ashland

63»T Sparta

~'7U8 Mac Kenai©

JUOZAS KAVALIAUSKAS

D.L.K.K. DRAUGIJA
DETROIT, MICH.

VALDYBA 1981 m^

LIETUVIS GRABORIUS
Norintieji ge
riausio puiar- 

ir už 
kairuj.

navimo 
Žemą 

nuliūdimo va
landoje šauki
tės pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
•162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rcsidcncija; 13 West 3rd Street

TcL: So. Boston 0304-W

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
G RA BŪRIUS-UNDERTAKER

Uhalaaniuojn ir lakioja nurolrwntw an» 
Visokių kapinių. Norintieji gerwnfo D* 
tarnavimo ir ui lomą- kalnų nallOdinw) 
r < landoj* AanklU'i pai BUūM. Pa* mane 
galite gauti lotu* ant vl«nM<n lca^i»»’» 
geriaualoao vietose Ir už lems kainų. —

VIENINTELĖ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA
Avenue NEW YORK CITY

iiLoirai

liardymas, sutaisymaa. sustatymas, suprast elektriką ir macnetinzą. ir važiavimą, 
ir planą automobilio; naokioam dienomis Ir vakarais lietuvių ir analų kalboaa. 
Mokytojais yra žymOs ekspertai—L. TICHN1AV1CIUS. D. J. VAITKUNAB ir kist 
Leidimą (License) ir Diplomą (fvarnntuojamo už mažą uimokcxtj. Ifes padedam 
kiekvienam prie plrzimo karo. UiziraAymaa | mokyklą kiekvieną dieną nuo 0 ryto 
iki i>-La) valandai vakaro. Nedėliojo nuo 10 ryto iki 2 vai. po pietų.

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
325 E. liti STREET Near 1st Avenue N§W YORK CITY 

Telephone, Algonquin 4-4049

Laisniuotas Graborias
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliūdi
mo valandoje, prašau kreiptis 
prie manęs sekančiu antrašu: 
1439 SOUTH 2ND STREET 

PHILADELPHIA, PA.

Telefonai: Bell — Oregon 5136

Keystone — Main 1417

Apžvelgiant j bedarbę, mes

UETUVIŠKAI-AMERIKONIŠKA AŪTOMOBIU? MOKYKLA
* I b teigta jau 25 Metai ,

Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechaniką ir šoferių

1023 ML Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

Automobilių Mechaniką ir Šoferių
Išsimokinkite naujausios rūšies mo

demiškoj jreingtoj Amato Mokykloj, 
Bendrasai taisymo darbas, praktiš
kas šapo  j lavinimas; abelni pertai
symai, pritaikymai; sudėjimas ir iš- 
skirstymas įvairių rūšių motorą; 
elektrines aistemos, baLarijos, mag
netai, pradėto jai (starteriai) ir ei e k- » 
tvos gamintojai. Klases dieną ir nafc- 
tĮ. Ekspertai mokytojai.

____ nu mušėme pilno mechaniško kurso 
kainų nuo $75 iki $50 

ftankiAi ir Darbiniai Drabužiai Veltui
J^pertalis važiavimo kursas,$1°- Laisnįs ir Diplomą Užtikrinta.

Atdara Šiokiomis dienomis nuo 9 vai. iš ryto iki 9 vai. vakare. Sek- 
tnadiehiais 10-tą vaL ryta iki 2 vai. po pietų.

NEW YORK A UTO. SCHOOL 
Bfr^žnd AVENUE, Kumpiu Uth Si. N£W N. V.



ruslapis šeštas LAISVI Antradieh. Rugpj. 18,193

VIETINES ŽINIOS
I Iš “Daily Worker” Pikniko

Prakalbos “Laisvės” p’500 “‘T1-
i • ravo Pnes "an^° °' ” S-

Salėj, Ketvirtadienį, ! Šnnigelflinkus ir Valdžią 

Dakare, Rugp. 20 d• j lietaus, pereitą šeštadieni
Į 1,500 darbininkų ir kitų smul-

Jau sukanka keturi metai ( 
nuo nužudymo drg. Sacco ir 
Vanzetti, o tūkstančiai darbi
ninkų kovotojų yra pūdomi 
šiandieną kapitalistiniuose ka
lėjimuose visame pasaulyj. To
dėl. mes, draugai, negalime sė
dėti rankas susidėję. Tarptau
tinio Darbininkų Apsigynimo 
17-ta kuopa šaukia^ speęiąlį 
tuo ’tikslu j 
ketvirtadienį, 20 d. rugpjūčio 
(August), 8-tą vai. vakare, 
“Laisvės“ salėj, 46 Ten Eyck 
St., Brooklyn, N. Y. T. D. A. 
nariai ir visi kiti klasiniai dar
bininkai būtinai turi dalyvauti 
šiame mitinge ir prakalbose. 
Drg. George Maurer iš Tarp. 
Darb. Apsigynimo Centro bus 
vienas iš kalbėtojų. Turėsime 
ir lietuvį kalbėtoją.

Todėl kaip nariai, taip ir 
pašalinė publika, būkite “Lai
svės“ salėje ketvirtadienio va
karą.

“Paily Worker” piknikas* 
praeitą sekmadienį,' Pleasant 
Bay Parke, buvo masiniai di
delis ir ryškiai smagus revoliu
cinių darbininkų pokilis. 

ryto darbininkai

žudė. Tai alkoholio šmugel- 
ninkai, opiumo
jai, organizuoti plėšikai ir kt. 
Pernai metais jų žuvo virš 300 
per kovas vienų gengių su ki
tomis, priešingomis Šaikomis.

Į Nuo ryto darbininkai bū- Penn.-Ohio Streikuojančią 
vi- Mainieriu Šelpimui Stotysi linksmą sueigą. in 11 • i • i« i-•

! landą po pietų pilna žmonių, Brooklyne ir Apielinkej 
tik marguoja, tik plasnoja di-’ 
džiulė minia darbininkų, gi re
voliucinių dainų aidai tik 

jkių depozitorių iškėlė demon- skamba ir virpuliuoja, atsi- 
straciją prie City Hali, protes-

■ tuodami prieš pražudymą jų 
šutaupymų per šmugelišką nu- 
bankrūtavimą Banko of U. S. 
Ten buvo pranardyta taupiniai 
380,000 darbo žmonių ir kitų 
mažiukų depozitorių. Bet kai
čia ne tik šulėrių banko direk
torių. Už tą šmugelį yra kaL 
lti ir miesto valdinihkai ir vals-

> j tijiniai bankų superihtenden-(rikiavę
9 tai bei inspektoriai; kurie lei- puolimus. 

J do banko vedėjams varinėti 
L savo kreivus gešeftus.

Keliems kalbėtojams paaia- 
’ kius prakalbas, demonstrantai J 
1 priėmė revoliuciją, kurią nu- 
‘ • tarė pasiųsti valstijos guber

natoriui Fr. Rooseveltui ir vei-
1 kiančiam New York o majorui.! 

Reikalaujama, kad smulkiems 
depozitoriams būtų šimtą pro
centų atmokėti visi jų pinigai; 
kad būtų užgrėbta visa žulikų 
direktorių nuosavybė ir kad 

: banko šėrininkai būtų apdėti 
$25,000,000 mokesčių, taip 
kad galima būtų atmokėti

I smulkiems depozitoriams. O 
jeigu neužtektų, tai dapildyti 
turi valstija iš savo iždo, nes 
per jos valdininkų kriminalį 
apsileidimą arba per jų suži- 
nias meklerystes buvo leista 

mo nuosprendžio, bus meta-^tam bankui varinėti įvairius 
šmugelius.

Rengėjai.

“Demokratijos” Kareivis j 
Gatvę Išmetamas
BROOKLYN. — Sulig teis-

mas iš kambarių bedarbis 
George T. Lyons, tikras ame-j 
rikonas, smarkiai kariavęs už m ,r. i • • i - 
“demokratiją” pereitame pa-i OKTybellŲ UaTDIDlIlKeS 
sauliniame kare. Jis turi zmo-Į OrnflnivnnijĮęi 
ną ir du mažu kūdikiu, ir nei ® 
cento užsimokėjimui už butą. 
Iki šiol gyveno po num. 436 
Baltic Št.

Ruoškimės j Rugpjūčio 22 d. 
Demonstraciją, Union Square

mušdami j žaliuojantį mišką.
Susirinkusius svečius sma

giai linksmino raudonfrontie- 
čių orkestrą, kuri čia Ameri
koj vadinama Apsigynimo 
Grupių Benas. Didelė raudo-! 
na vėliava su auksine žvaigž
de viduryje, o jaunuolių bariai 
maršu oj a po parką, tarsi rau
donieji^ darbininkų būriai, išsi- 

) atmušti i kapitalistų

Apie šeštą valandą drg. B(į- 
dacht pasakė energišką ir 
smarkią prakalbą, žymėdama^ 
“Daily VŽorįcerio“ svarbą dar
bininkų kovose prieš išnaudo
tojus. Kalbėtojas sakė, kad 
darbininkai remia savo dien
raštį, o jis yra jų vadas visose 
kovose prieš parazitus.

Antras programos punktas, 
kuris daugiausia sukėlė entu
ziazmo ir smagaus revoliuci
nio jumoro, tai buvo, kuo
met Ryan Walker, ką nuolat 
tos savo satyriškais piešiniais 
gražina “Daily Worker],“ ėmė 
ant didelės iškeltos lentos su 
prisegiotiomis popieromis pieš
ti paveikslus darbininkų nie- 
kadėjų, Hooverio, Greeno, po
piežiaus ir kitų. Paskutinį 
piešinį artistas davė Lenino ir 
spontaniškai minioj pasipylė 
plojimai ir skardūs Internacio
nalo aidai iš darbininkų krūtie 
nių.

Be to, per visą dieną buvo 
proletarinio sporto žaislų ir lo
šimų beveik iki visai sutemo. 
Orkestrą šokiam griežė be 

[paliovos ir šokių mėgėjai pa
dus įsikaitinpą sulig savo no
ro.

Matėsi ir lietuvių darbinin
kų vidutinis pluoštas, bet del 
tokio stambaus parengimo, tai 
lietuviu permažai atsilankė.

F. A. Rep.

Coney Island Darbin. Cen- 
pardavinėto- tras, 2921 West 32nd St.

Finų Darbiniu. Kliubas, 109 
-26 Union Hall St. Jamaica.

Darbininkų Centras, 23-78 
Steinway Ave., Astoria.

Rusų Darbinio. Kliubas, 90 
Ferry St., Newark, N. J.

N.T.W.U., 205 Paterson St., 
Paterson, N. J.

Visų ' draugų ir darbininkų 
yna pareiga gelbėti ir rinkti 

Draugai darbininkai, kurie į aukas streikuojantiems mai- 
dirbate ir renkate aukas, nieriams darbininkams ir jų 
maistą ir kitką streikuojan- šeimynoms, 
tiems mainieriams, galite kreip
tis į artimiausią stotį:

East New York o Darbinin-j 
kų Kliubas, 962' Sutter Ave.

Brownsville Darb. Kliubas,1
(1844 Pitkin Ave.

Darbininkų Kliubas, 1565 Į 
St. Marks Ave.

I žydų Darb. Kliubas, 127 Os-| 
borne St.
Williamsburgo Darbinin. Cen-Į 
tras, 61 Graham Ave.

Williamsburgo Darb. Kliu
bas, 795 Flushing Ave.

Lygą kovai už Negrų Tei-p 
seš, 7Š Myrtle’Avė.

Auto-Traktor Darb. Moky
kla, 28 Conseleya SL 

Darbinin. Kliubas, 
St.

Finų Kliubas, 764 
Boro Park Darb.

1373 43rd St.
Marboro Darb. Kliubas, 24-j

80 65th SL
I.W.O. Schule, 2006 70th SL 
Bath Beach Darbinin. Cen

tras, 48 Bay 28 St.,
Brighton Beach Darbininku i 

Kliubas, 140 Neptune Ave.

Telepkona, 'itagg S-MIU

: LORIMER RĘSTAM
Lietuvių Valgykla 1

VISOKIU ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu paboti, pasižnekačiuoti 

sa kitais, arba ramiai pasiskaityti.—SykJ 
atsilankę peraitikrmsit.—Pabandykite!'.

SAVININKAI KARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvfe” Name

BROOKLYN, N. Y.

It

136 15th

40th St J 
Kliubas, i

įj^MIRTYS—LAIDOTUVESjl

Mirė Frances Harupo, 15 j 
metų, 642 E. 14th St., New 
York, mirė rugpjūčio 14 d. 
Palaidota rugp. 17 d., Trejy
bės kapinėse.

Laidotuvių apaigomis rūpi-Į 
naši graborius J. Garšva.

Telephone, Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS
197 HAVEMEYER STREET 
Williamsburgh Bridge Plaza 

Brooklyn, N, Y.

Rezidencijos Adresas: 
65-02 GRAND AVENUE 

Maspeth, L. 1. 
Juniper 5-6776

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brooklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi
sur reikalaukite

Naujokų Cigarų

Petras Naujokas
Savininkas

JONO ARBA 
PETRO

Kainos po 
10c ir 15c

4
IŠRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA 6 šviesūs kam
bariai. / Randa tik $35.00 į mė

nesį. Kreipkitės po No. 89 Wyckoff 
Ave., Brooklyn, N. Y.

f ' * P (194-196)
ĘAJIEŠKAU:1 Partnerko^ (našlės ar 

gyvanašlės) j saldainių krautuvę. 
Atsišaukite: 77 Męserole Street, 

Brooklyn, N. Y*
(192-194)

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETKICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA 
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telephone, Greenpoint 9-2320

NEW YORK. — Vadovybėj { 
kairiosios Adatos Darbininkų! 
Unijos, moteriškų skrybėlių 
darbininkės atlaikė sėkmingą 
savo mitingą rugp. 13 d., 
Bryant Hali. Pasirodė' kad 
darbų sezone ir tai dauguma 
darbininkių negali' užsidirbti 
daugiau-kaip $12?50 per savai
tę, nors dažnai turi dirbti 70 
iki 80 valandų.

Vienos šapos darbihinkės 
raportavo, kad nors jų ten dir-Į NEW YORK.—šiemet Di- 
— \"n • džiajam New Yorke jau apiere $10.50 aukų streikuojan- 250 gengsterjų vieni kitus autiems mainieriams.

| PAJIEŠKOJIMAI |
I i

Tai
LIETUVIŲ 

ISDIRUySTes 
cigarai

Graborius
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIB RETOKI UI

JONAS STOKES: i 
Lietuvis Fotografiitai 

Žinomi pranešu pąvp koštame- 
rianis, kad perkėliau savo studi
ją iš po duuU 173 Bridge Street 
naujon vieton, po num. 512 
non SL, kamp. Broadway, Ctanąi 

‘Cey^St Qtntlfl, Brooklyn, N. Y. > 
Naujoj rietą 
študija daug 
geriau iranM 
todeF >vdlcl« 
padarobk kuo- 
pnikianiih<^a|

NufotognnK 
ja ir numalii- 
voja viidtfu 
pavdkaltul 
įlomis apalvo- 

mis- Atnaujina senos ir krajavu 
ir sudaro su amerikoniškais, a 
Darbas atliekama gerai ir pigiaL

JONAS STOKES ji 
513 Marion St, Brooklyn* N. Y. 

TeL, Dickens 2-1182 ? ‘

Telephone, Stagg 2-4401

NEW YORK.—Viena iš di
džiausių demonstracijų bus 
rugpjūčio 22 d., šeštadienį po 
pietų, Union Square aikštėje. ____ __ __
Tą dieną darbininkai demonst-^ba tiktai 16, tačiaus jos šuda-j 
raciniai minės ketveriu metų j 
sukaktuves nuo to laiko, kai: 
Massachusetts kapitalistai su 
Washington© valdžios užgyri- 
mū nužudė elektros kedėjej 
Sacco ir Vanzetti, organizuo-i 

’tojus Naujosios Anglijos.audė- • 
jų ir čevervku darbininkų. I

Rugpiūčio 22 d. demęnstra- 
cijoi taipgi bus augštat iškel
ta vėliava kovos už paliuosa- 
vima visų apolitinių kalinių. 
Darbininkai ir bedarbiai pro
testuos prieš lynčiavimus ne
gru pietinėse valstijose, prieš 
nužudymą Chicagoj. keturių 
negrų bedarbių, demonstruo
dami už paliuosavimą devynių 
Scottsboro iaunoliu. už palei-1 
dimą iš kalėjimo Tamo Moo
ney ir visų klasinių mūsų kan
kinių, kenčiančių už darbinin
kų reikalus.

Lietuvių darbininkų organi- 
zaciios turi masiniai atvykti į 
tą demonstraciją su savo ©bal
sinėmis vėliavomis bei dide
liais plakatais su tam tikrais 
revoliuciniais parašais.

250 Žuvo Gengsteriu Kovoj

LD.SJL 1 Kp. Susirinkimas

Sučiupo Saiką, Padariusią 
Virš Šimto Apiplėšimu

BROOKLYN. — Tapo4 su
imta šaika šešių italų jaunuo
lių plėšikų ir dviejų su ‘ jais i 
buvusių gražiu merginų, po 
num. 1827—65th SL Tai gen- 
gė. kuri padarius bent šimtą j 
apiplėšimų. Kada pas juos vi
dun įėjo detektyvų kapitonas, 
plėšikai pradėjo šaudyti, bet 
nepataikė. Tuo momentu su
ėjo vidun ir būrys prirengtos 
tam policijos. Visi aJtuoni 
ko suimti.

11-

Ar Skaitai

“Raudonąjį Artoją”?

Mirė
13 d. rugpjūčio mirė Marijona Sta- ! 

naitienė, po tėvais Gabarčiūte, 37; 
metu, gyvenusi po.No. 291 Lorimer! 
St., "Brooklyn, N. ,Y.‘ Palaidota 17 Į 
d. rugpjūčiu.. Kur randasi jos vyras . 
Juozas Stanaitis, nežinoma. Prašo
me jį patį atsišąųkti arba kas žino
te, malonėldl pranešti—Franas Sta
naitis, 678 Grand St., Brooklyn, N. 
Y. ~ (194-199)

PAJIEŠKAU Jono Totorio, paeina , 
iš Biržų. Girdėjau, kad dirba 

miškuose. Kartu atvažiavome į Am
erika. Norėčiau su juom susižinoti. 
Meldžiu jį atsišaukti arba kas žino- 
te, praheškit—St. Dilius, c- Mr. M. 
Kernochan, Tuxedo Park, N.J. Į

KAZYS ŽITKUS, iš Kauno, pajieš-.
ko savo brolio Vinco Pužausko, I 

gyvenančio Amerikoj. Kreipkitės že- . 
miau padėtų1 adresu, kur jums yra 
prisiųstas laiškas. J. Levandauskas, • 
107 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Mūsų išdirbystė savo ci
garų gerumu įsigijo popu- 
liarišką vardą visoje plačio
je Amerikoje. Mes prista
tome savo garsiuosius ciga
rus ne tik į artimesnius mie
stus, bet ir į tolimesnius. 
Prisiunčiamee pašta pigiai ir 
greitai.
P. J. Naujokų Cigarų 

Dirbtuve
361 Broadway, 

Brooklyn, N.

Ubalzamuoja ir Laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parnamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
rdkfrtynoma ir pasivažinėjimams.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS ii(UNDERTAKER) g

Neduoda Antros Klasės 
Teisiu “D Lavoratore”

vy-

HATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 
graborius 
(UNDERTAKER)

, Susirinkimas bus trečiadie
nį, 19 d. rugpjūčio. “Laisvės“ 
svetainėj, 46 Ten Eyck St., 8 Į 
vai. vakare. Draugės, visos Į 
dalyvaukit, nes yra svarbių 
reikalų; atėjo L.D.S.A. virsi-’ 
niūkių nominacijos blankosi 
1932 metams, ir daugiau daly-Į 
kų turime aptarti.

K p. Sekr.

Papjautas Milionierius
BROOKLYN. — Sekmadie

nio vakarą rado negyvą, su 
nerpjauta gerkle milionierių 
Walterj B. Mezicką, nejuda
mojo turto biznierių Long Is
lande. Jis papjautas britva, 
kuri netoli numesta. Jo lavo
nas buvo atrastas pelkėje "prie 
Long Island Motor Parkway.

NEW YORK. — Pašto 
riausybė atsisakė duoti antros 
klasės persiuntinėjimo teisę 
italu koinunistą savaitraščiui 
“U Lavoratore.“ Neturint gi 
pigesnių antros klasės siunti
nėjimo teisių, “II Lavoratore,*’i 
negalės išeidinėti kas’ savaitę, 
o tik kas antrą savaitę.

Tokia tai yra “demokrati
nė“ laisvė ir teisė kovingiems 
darbininkams Jungtinėse Val- 

I stijose.
’ Rugsėjo 23 d. yra rengia-j 
Į mas piknikas “11 Lavoratore“ 
naudai, Olympic Parke, 23241 
—31st St., Astorijoj, Long Is
lande: Lietuviai darbininkai 
turėtų paremti šį komunistei.,5 
organą italų darbininkų, kurie 
yra vieni iš žiauriausiai išnau
dojamų ateiviškų tautų šioj 

[ šalyj.

Persišovė Ex-Kareivis
Long Island City mirtinai 

persišovė bedarbis Frank Mc
Kenna, 32 metų amžiaus, bu
vęs pasaulinio karo kareivis.

Vienintelis Laikraštis Lie* 
tuvių Kalba Visoj So

vietų Sąjungoj
nuo naujų metų pradėjo eiti du 
“RAUDONASIS ARTOJAS’’ 
periodiniai nušviečia Sovietų 
Sąjungos socialistinės statybos 
eigą, liaudies ūkio rekonstruk
ciją, industrializacijos augimą, 
žemės ūkio kolektyvizaciją ir 

kartu per savaitę.
kultūrinės revoliucijos kelius. 
Supažindina savo skaitytojus su 
pasaulyje, o taipgi su svarbiau
siais (vykiais pasaulinėj ekono

mikoj ir kultūroj.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
?lačiai atvaizduoja Komunistų 

•artijos ir Sovietų valdžios ve
damą nacionalĮ darbą tautų ma

žumų tarpe. t t
“RAUDONASIS ARTOJAS“ 
palaiko plačius ryšius su lietu
vių darbininkų masėmis užsieny 
ir plačiai rašo apie jų gyveni
mą kapitalistinėse Šalyse ir ko

vą už savo klasės reikalus.
Kiekvieno lietuvio darbininko, 
tarnautojo ir valstiečio šeimy
na, kokioj šaly ji negyventų, 
privalo tuojaus užsiprenumeruo
ti sau visiems metams "Rau

donąjį Artoją."
Jei turi giminių Kanadoj, Ar
gentinoj, Brazilijoj, Uruguay*- 
juj ar kitose šalyse, užprenUme- 
revolluciniais (vykiais visame 
ruok jiems "Raudonąjį Artoją,” 

—bus geriausia dovana.
“RAUDONASIS ARTOJAS’1
Suvienytose Valstijose galima 
užsisakyti per “Vii n j,” "Lais
vę," "Darbininkių Balsą" arba 
siųsti tiesiog pinigus "Raudo

najam Artojui." 
KAINUOJA METAMS:

Sovietų Sąjungoj 1 r. 80 k.
Užsienyje............2 doL 

Užsakymai, laiškai Ir korespon-

“RAUDONASIS ARTOJAS’ 
Minsk, UI- Sovetskaja No. 63, 

Red. LiL Gaz.

IŠRANDAVOJIMAI i
PASIRANDAVOJA frontinis kamba

rys, atskiras įėjimas. Klauskite | 
restorane, 290 Graham Ave., Brook- • 
lyn, N. Y. •

(139-194)

PARDAVIMAI
PARSIDUODA fomišius atskiromis 

dalimis, kaip tai lovos, komodos, 
stalai, krėslai, gesinis pečius, dide- Į 
lė sena drabužiams. Kreipkitės bJ 
le laiku po No. 99 Scholes SL, ant 
3-čių lubų, Brooklyn, N. Y.

(194-196)
Parsiduoda, Pasirandavoja 
arba Mainau ant Fanuos

Pilnai IŠranuavotas penkių šeimy
nų namas prie gatvės, ir dvielų šei
mynų namas užpakalyj ant Scholes 
Street, Brooklyne.

Parduosiu su mažu Įnešimu arba 
mainysiu ant farmos. Labai gera 
proga. Savininkas negali gyventi 
New Yorke- Rašykite: Box 5o, Sta
tion B, New York City.

• (193-195)

(NOTARY PUBLIC)
Patarnauju visiems 

skirtumo. Tolumas del 
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

734 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

PHONE. 8TAGG IMU

ŽODIS NUO DR. IWENDLOWITZ
diunmi primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją.
\ Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry SL 

Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

TEL, MIDWOOD «-M«l

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenu*) -'^ . 
BROOKLYN, N. T. |

be 
ma-

TEU STACG 2-6783

OK OIOE3O

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS
(Undertaker)

J. LeVANDA 
(Levandauskas)

MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Avė., Brooklyn

TeL Greenpoint 9-7§31
Geriausia Studija \Brooklyne, Ateikit Persitikrįnti

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ į
Kendrick's Herb Laxative Yra Padaryta iš 

Grynu žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų
Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa
gelbsti sugražint natūrali vidurių malimą. Nereikia virint, o tik 
sumaišyt su vandenių ir užgert einant gult. Visiškai nekenks
mingas, ir gajima d tint valkam*, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu
siems. Kaina . . . ’ . ......... 60c., per ųpštą 65c.

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri
na m, kad sudėtines žiu receptų dalys, gydytojų užsa

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Mes

229

taip pat turime žolių ir gerą sandeli gyduolių, 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA

Kiekvieną

e
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

Bedford Avenme Brooklyn, N. Y.
Kam p. N> 4-tos gatves TeL, Green point 9-2017-2360-3514

likirpkit tj skelbimą ir prisiųskit kartu ra užsakymo.

0




